
ZDRAVOTNÍ 
POJIŠŤOVNA 
MINISTERSTVA 
VNITRA ČR

ZP-910458/2020-R__________________________________________________________________

Kupní a servisní smlouva

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky
se sídlem: Praha 3, Vinohrady, Vinohradská 2577/178, PSČ 130 00
IČO: 47114304
zapsaná v: 
zastoupená: 
bankovní spojení:

obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 7216 
MUDr. Davidem Kostkou, MBA, generálním ředitelem

(dále též jako „Kupující nebo „ZP MV ČR ), 

a

Caleum a.s.
se sídlem: Na Pankráci 1724/129, 140 00 Praha 4
IČO: 28351363
zapsaná/ý v: ve veřejném rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddílu B, vložce 

18559
zastoupená/ý: 
bankovní spojení:

Josefem Ladrou, předsedou představenstva

(dále též jako „Prodávající ),

(Kupující a Prodávající společně též jako „Smluvní straný‘ nebo jednotlivě jako „Smluvní 
strana“),

uzavírají v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“), na základě veřejné zakázky: “Pořízení systému DLP na 

ochranu citlivých dat“ evidované u Kupujícího pod č.j. ZP-910458/2020-R, 
tuto

KUPNÍ A SERVISNÍ SMLOUVU
evidovanou u Kupujícího pod č.j. 000163-000/2020-00 
evidovanou u Prodávajícího pod č.j. 20210311_ZPMV 

(dále jen „Smlouva“)

Kupní a servisní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Caleum a.s.

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

ISO 9001 ISO 9001 1 z 34



Článek I.
Předmět Smlouvy

1. Prodávající se touto Smlouvou zavazuje dodat, resp. prodat Kupujícímu počítačový systém 
DLP (Data Loss Prevention) na ochranu citlivých dat Kupujícího (dále jen „Sl/I/“) v následujícím 
rozsahu:
1.1. Dodávka SW v rozsahu pro 850 stanic (PC resp. NTB).

1.2. Poskytnutí všech druhů licencí potřebných k užití a provozu dodaného SW dle odst. 1.1 
tohoto článku na dobu nejméně 36 měsíců vč. příp. klíčů a certifikátů. Popis a rozsah 
těchto licencí je uveden v Příloze č. 4 této Smlouvy. Prodávající současně uděluje 
Kupujícímu oprávnění k výkonu práva zboží a všechny potřebné licence užívat podle 
podmínek této Smlouvy po dobu nejméně 36 měsíců.

1.3. Poskytnutí záruky na dodaný SW v délce 12 měsíců.
1.4. Dodávka originální zákaznické dokumentace výrobce v českém jazyce k dodanému SW, 

a jeho implementaci vč. základního popisu procesů a ostatních dokladů, které se k 
dodávanému software, jeho implementaci a provozu vztahují dle ostatních podmínek 
uvedených v této Smlouvě.

1.5. Předání potřebných instalačních médií Kupujícímu (CD / DVD / Flash disk) k dodanému 
SW.

Detailní specifikace shora uvedeného SW a jeho parametrů je popsána v kap. I - IV Přílohy č. 
1 a v Příloze č. 3 této Smlouvy
(dále jen „zboží).

2. Prodávající se touto Smlouvou zároveň zavazuje poskytnout Kupujícímu při uvedení zboží do 
rutinního provozu všechna potřebná plnění, popsaná v kap. V Přílohy č. 1 této Smlouvy, (dále 
jen „instalace“).

3. Prodávající se touto Smlouvou zároveň zavazuje poskytovat Kupujícímu plnou zákaznickou a 
technickou podporu ke zboží v českém jazyce po dobu 36 měsíců od předání systému do 
rutinního provozu, a to alespoň v rozsahu uvedeném v kap. VI Přílohy č. 1 této Smlouvy (dále 
jen „podpora“).

4. Kupující se zavazuje řádně dodané zboží převzít, zaplatit za zboží kupní cenu ve výši a 
způsobem stanoveným v či. III této Smlouvy a poskytnout Prodávajícímu nezbytně nutnou 
součinnost pro řádné plnění této Smlouvy.

Článek II.
Doba, místo a způsob plnění

1. Prodávající se zavazuje dodat zboží Kupujícímu v rozsahu uvedeném v či. I odst. 1 a 2 této 
Smlouvy nejpozději 4 měsíce od nabytí účinnosti této Smlouvy.

2. Dodání zboží v rozsahu dle či. I odst. 1 této Smlouvy bude stvrzena podpisem předávacího 
protokolu zástupci obou Smluvních stran uvedenými v či. XI odst. 6 této Smlouvy. Okamžikem 
protokolárního předání a převzetí zboží přechází na Kupujícího vlastnické právo k dodanému 
zboží.

Kupní a servisní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Caleum a.s.
2 z 34



3. Instalace zboží v rozsahu dle čl. I odst. 2 této Smlouvy bude ukončena předáním zboží do 
rutinního provozu a podpisem akceptačního protokolu zástupci obou Smluvních stran 
uvedenými v čl. XI odst. 6 této Smlouvy.

4. V případě, že převzetí předmětu plnění dle odst. 2 resp. 3 tohoto článku bude Kupujícím 
provedeno s výhradami, nebo Kupující zcela odmítne předmět plnění převzít z důvodu, že 
zboží neodpovídá požadavkům stanoveným v této Smlouvě, je Prodávající povinen zjednat 
nápravu do 5 (pěti) pracovních dní od převzetí, resp. nepřevzetí zboží, nebude-li dohodou 
obou Smluvních stran stanoveno jinak. Během tohoto období není Prodávající v prodlení s 
předáním předmětu plnění. Převzetí předmětu plnění s odstraněnými vadami bude stvrzeno 
podpisem předávacího resp. akceptačního protokolu zástupci obou Smluvních stran 
uvedenými v čl. XI odst. 6 této Smlouvy.

5. Poskytování podpory dle čl. I odst. 3 této Smlouvy bude Prodávajícím zahájeno dnem 
následujícím po dni podpisu akceptačního protokolu dle odst. 3 resp. 4 tohoto článku. 
Nejpozději 15. (patnáctý) pracovní den po skončení každého ročního období poskytování 
podpory bude Prodávajícím předložen Kupujícímu akceptační protokol podpory, jehož 
podpisem Smluvní strany potvrdí, že podpora byla v uplynulém roce poskytována v rozsahu 
dle čl. I odst. 3 této Smlouvy.

V případě, kdy Kupující v rámci akceptace podpory zjistí, že podpora nebyla poskytnuta 
v náležitém rozsahu (dále též „vada podpory“), provede Kupující akceptaci s výhradou a 
zjištěné vady podpory písemně uvede do akceptačního protokolu. V tom případě je Prodávající 
povinen zjednat nápravu do 15 (patnácti) pracovních dní od zjištění vady podpory, pokud 
nápravu z povahy vady lze zjednat a nebude-li dohodou obou Smluvních stran stanoveno 
jinak. Odstranění vad podpory bude stvrzeno podpisem akceptačního protokolu podpory 
zástupci obou Smluvních stran uvedenými v čl. XI odst. 6 této Smlouvy. Smluvní strany se 
dohodly, že Kupující není oprávněn podporu za uplynulý rok neakceptovat vůbec.

6. Místem plnění dle této Smlouvy je pracoviště Kupujícího umístěné na adrese Zdravotní 
pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, ředitelství Praha, budova Crystal, Vinohradská 
2577/178, Praha 3. Prodávající je povinen zboží předat Kupujícímu v elektronické podobě.

Článek III.
Cena a platební podmínky

1. Sjednaná celková kupní cena předmětu Smlouvy v rozsahu dle čl. I odst. 1, 2 a 3 této Smlouvy 
činí 2.898.000,- Kč (slovy: dvamilionyosmsetdevadesátosmtisíc korun českých) bez DPH, ke 
které bude připočtena příslušná hodnota DPH ve výši dle právních předpisů platných 
v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění.

2. Sjednaná kupní cena bude Kupujícím uhrazena bezhotovostním platebním stykem po předání 
zboží do rutinního provozu dle čl. II odst. 3 této Smlouvy na základě účetního dokladu (faktury) 
vystaveného bez zbytečného odkladu po podepsání předávacího a akceptačního protokolu dle 
čl. II odst. 2, 3 příp. 4 této Smlouvy podepsaných oběma Smluvními stranami, které musí tvořit 
nedílnou součást faktury. Prodávající má právo fakturovat předmět plnění ve dvou částech: Po 
dodání zboží dle čl. II odst. 2 resp. 4 a po předání zboží do rutinního provozu dle čl. II odst. 3 
resp. 4 této Smlouvy. V tom případě se bude první fakturovaná částka rovnat ceně zboží a 
licencí dle Přílohy č. 2, položka č. 1 a 2 této Smlouvy, a druhá fakturovaná částka se bude

Kupní a servisní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Caleum a.s.
3 z 34



rovnat ceně instalace a technické a zákaznické podpory dle Přílohy č. 2, položka č. 3, 4 a 5 
této Smlouvy.

3. Vyúčtování, tedy účetní doklad resp. doklady spolu s přílohami dle odst. 2 tohoto článku, musí 
obsahovat náležitosti řádného účetního dokladu, náležitosti dle § 435 občanského zákoníku a 
dohodnuté dle této Smlouvy a je resp. jsou splatné do 21 dnů ode dne jeho resp. jejich 
doručení Kupujícímu. Uhrazením se rozumí odepsání dohodnuté částky z účtu Kupujícího. 
V případě úhrady celkové ceny plnění dle odst. 1 tohoto článku jednou fakturou, se dnem 
uskutečnění zdanitelného plnění vyúčtování rozumí datum oboustranného podpisu 
akceptačního protokolu dle čl. II odst. 3 resp. 4 této Smlouvy. V případě úhrady celkové ceny 
dvěma fakturami se dnem uskutečnění zdanitelného plnění prvního vyúčtování rozumí datum 
oboustranného podpisu předávacího protokolu dle čl. II odst. 2 resp. 4 této Smlouvy a dnem 
uskutečnění zdanitelného plnění druhého vyúčtování se rozumí datum oboustranného podpisu 
akceptačního protokolu dle čl. II odst. 3 resp. 4 této Smlouvy.

4. V případě, že účetní doklad dle odst. 3 tohoto článku nebude obsahovat náležitosti stanovené 
zákonem nebo dohodnuté dle této Smlouvy, je Kupující oprávněn ve lhůtě splatnosti 
Prodávajícímu tento účetní doklad vrátit neproplacený. V takovém případě je Prodávající 
povinen účetní doklad opravit nebo vyhotovit znovu a zaslat Kupujícímu zpět s novou lhůtou 
splatnosti, která začne běžet dnem doručení nového nebo opraveného účetního dokladu. Po 
tuto dobu není Kupující v prodlení s placením fakturované ceny.

5. Ceny uvedené v odst. 1 tohoto článku a v Příloze č. 2 této Smlouvy jsou nejvýše přípustné, 
konečné a zahrnují veškeré náklady Prodávajícího spojené s úplnou a kvalitní realizací této 
Smlouvy, tj. zejména náklady na dodání zboží, dopravné, clo, licence, instalaci, školení, 
poskytování podpory apod. Zálohy Kupující neposkytuje.

6. Jednotková cena za rozšíření SW nad rámec specifikovaný včl. I odst. 1.1 je uvedena na 
řádcích č. 6 - 9 ceníku uvedeném v Příloze č. 2 této Smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že 
na každé rozšíření SW nad rámec uvedený v čl. I odst. 1.1 této Smlouvy vystaví Kupující 
Prodávajícímu závaznou objednávku se specifikací rozšíření a s dodací lhůtou v délce 
nejméně 10 pracovních dní od zaslání objednávky na e-mail Prodávajícího. Prodávající je 
povinen tuto objednávku akceptovat a zaslat zpět Kupujícímu (dále jen „Dílčí smlouva“). V 
případě, že tato Dílčí smlouva splní podmínky pro uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, musí být uzavřena písemně a 
Smluvní strany jsou povinny postupovat dle čl. X. odst. 2 této Smlouvy.

7. Pro fakturaci plnění na základě Dílčí smlouvy platí přiměřeně ustanovení odst. 2-5 tohoto 
článku: za předávací protokol je zde považováno potvrzení Kupujícího o přijetí licencí zaslané 
na e-mail Prodávajícího a za termín uvedení zboží do rutinního provozu je zde považován 
termín zaslání shora uvedeného e-mailu.

8. Prodávající, pokud je plátcem DPH, prohlašuje, že si je vědom své povinnosti přiznat a zaplatit 
daň z přidané hodnoty z ceny za poskytnuté zdanitelné plnění dle této Smlouvy dle zák. č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
235/2004 Sb.“) a že mu nejsou ke dni uskutečnění zdanitelného plnění dle této Smlouvy 
známy žádné skutečnosti uvedené v § 109 zákona č. 235/2004 Sb., které by splnění těchto 
povinností bránily

9. Prodávající je dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou

Kupní a servisní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Caleum a.s.
4 z 34



spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo 
podpory z veřejných výdajů.

10. Faktury lze zaslat Kupujícímu elektronicky ve formátu PDF prostřednictvím datové schránky ZP 
MV ČR, kód: 9swaix3. Nedisponuje-li Prodávající datovou schránkou, účetní doklad lze též 
odeslat na emailovou adresu info@zpmvcr.cz. Do předmětu zprávy je třeba v obou případech 
uvést text „Fakturace_R“.

11. Vyúčtování musí, kromě náležitostí uvedených v tomto článku, obsahovat číslo 000163- 
000/2020-00, pod kterým je Smlouva evidována u Kupujícího.

Článek IV.
Ochrana důvěrných informací a zpracování osobních údajů

1. Smluvní strany se dohodly, že veškeré informace, které se Prodávající dozvěděl v rámci 
uzavírání a plnění této Smlouvy, tvořící její obsah, a informace, které Prodávajícímu Kupující 
sdělí nebo jinak vyplynou z plnění Smlouvy, musí být Prodávajícím dle vůle Kupujícího utajeny 
(dále jen „důvěrné Informace"). Prodávající nesmí důvěrné informace použít pro jiné účely 
než pro poskytnutí plnění dle této Smlouvy, nesmí je zveřejnit ani poskytnout jiné osobě. 
Uvedené ustanovení se nevztahuje na obsah Smlouvy, jejích příloh a případných dodatků.

2. Smluvní strany se dohodly, že Prodávající nesdělí důvěrné informace třetí osobě a přijme 
taková opatření, která znemožní jejich přístupnost třetím osobám. Ustanovení předchozí věty 
se nevztahuje na případy, kdy:
a) má Prodávající opačnou povinnost stanovenou zákonem,
b) se takové důvěrné informace stanou veřejně známými či dostupnými jinak, než porušením 

povinností vyplývajících z tohoto článku, nebo
c) Kupující dá k zpřístupnění konkrétní důvěrné informace souhlas.

3. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že tato Smlouva bude uveřejněna v registru smluv bez 
jakýchkoliv omezení, a to včetně případných příloh a dodatků. Smluvní strany prohlašují, že 
skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení 
platných právních předpisů a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek či omezení.

4. V souvislosti s plněním této Smlouvy Smluvními stranami bude docházet i ke zpracování 
osobních údajů ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a 
o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „Nařízení) 
a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v platném znění (dále jen „Zákon“).

5. Kupující jakožto správce osobních údajů (dále v tomto článku označen jen jako „správce“), 
tímto pověřuje ve smyslu článku 28 Nařízení Prodávajícího jako zpracovatele osobních údajů 
(dále v tomto článku označena jen jako „zpracovatel“) zpracováním osobních údajů 
poskytnutých správcem a zaměstnanci nebo potenciálními zaměstnanci správce pro účel 
plnění povinností vyplývajících z této Smlouvy.

6. Správce i zpracovatel postupují při své činnosti týkající se nakládání s osobními údaji ve 
smyslu Zákona a Nařízení. Zpracovatel zpracovává osobní údaje v rozsahu a v souladu se

Kupní a servisní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Caleum a.s.
5 z 34



Zákonem a Nařízením a v rozsahu stanoveném touto Smlouvou. Zpracovatel zpracovává 
osobní údaje pouze na základě doložených pokynů správce.

7. Další povinnosti zpracovatele jsou následující:

a) Zpracovatel osobních údajů zpracovává osobní údaje v rozsahu nezbytném pro plnění 
účelu podle této Smlouvy, a to pouze po nezbytně nutnou dobu;

b) Zpracovatel nesmí s poskytnutými osobními údaji jakkoliv nakládat nad rámec účelu, za 
kterým mu byly poskytnuty, v rámci tohoto účelu pak Zpracovatel musí s osobními údaji 
nakládat jen v rozsahu nezbytně nutném;

c) Zpracovatel se zavazuje přijmout taková technická a organizační opatření k zabezpečení 
osobních údajů, aby nemohlo dojít k neoprávněnému, nebo nahodilému přístupu k osobním 
údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému 
neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití osobních údajů. Tato povinnost platí i 
po ukončení zpracování osobních údajů;

d) Zpracovatel zajistí informovanost a školení svých zaměstnanců pracujících s osobními 
údaji. Především zajistí, aby jeho zaměstnanci pracující s osobními údaji byli v souladu s 
platnými právními předpisy vázáni povinností mlčenlivosti ve smyslu Zákona a Nařízení a 
poučeni o možných následcích pro případ porušení této povinnosti;

e) Zpracovatel není oprávněn zapojit do zpracování žádného dalšího zpracovatele bez 
předchozího písemného souhlasu správce;

f) Zpracovatel poskytne správci nezbytnou spolupráci, součinnost a informace (i) potřebné k 
vyřízení jakékoli stížnosti nebo žádosti subjektu údajů týkající se jejich osobních údajů nebo 
dozorového orgánu ochrany osobních údajů (ii) v souvislosti se zmírňováním a nápravou 
incidentů v oblasti zabezpečení osobních údajů a porušení zabezpečení údajů (jako např. 
ztráta, krádež, vymazání, zveřejnění nebo poškození osobních údajů), (iii) za účelem 
opravy, změny, přenesení nebo vymazání osobních údajů nebo (iv) za účelem plnění 
jakýchkoliv jiných povinností správce podle Zákona nebo Nařízení;

g) Zpracovatel ohlásí správci jakékoliv porušení zabezpečení osobních údajů bez zbytečného 
odkladu poté, co porušení zjistí a ohlášení případně doplní o informace požadované 
správcem;

h) Zpracovatel v souladu s rozhodnutím správce všechny osobní údaje po ukončení 
zpracování vymaže, a vymaže i existující kopie, pokud právo EU nebo české právo 
nepožaduje uložení daných osobních údajů;

i) Zpracovatel poskytne správci veškeré informace potřebné k doložení toho, že byly splněny 
povinnosti stanovené v článku 28 Nařízení, a umožní audity, včetně inspekcí, prováděné 
správcem nebo jiným auditorem, kterého správce pověřil, a k těmto auditům přispěje. 
Zpracovatel neprodleně informuje správce v případě, že podle jeho názoru určitý pokyn 
porušuje Zákon nebo Nařízení nebo jiné předpisy EU, České republiky nebo jiného 
členského státu EU týkající se ochrany osobních údajů.

8. Smluvní ujednání o zpracování osobních údajů ve smyslu tohoto článku se uzavírá na dobu 
trvání této Smlouvy.

9. Další vzájemná práva a povinnosti Smluvních stran, práva a povinnosti Smluvních stran vůči 
třetím osobám a veřejným orgánům v souvislosti se zpracováním osobních údajů, vyplývající 
ze Zákona nebo Nařízení, nejsou shora uvedeným dotčeny.

Kupní a servisní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Caleum a.s.
6 z 34



10. Z tohoto ujednání o zpracování osobních údajů neplynou pro Smluvní strany žádné finanční 
závazky, odměna za zpracování osobních údajů je již zahrnuta v odměně Prodávajícího 
stanovené dle této Smlouvy.

Článek V.
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

1. Pokud se Prodávající dostane do prodlení oproti termínu dodání a instalace zboží uvedenému 
v či. II odst. 1 nebo dohodnutému dle Dílčí smlouvy podle čl. III odst. 6 této Smlouvy, má 
Kupující právo požadovat po Prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,5 % (slovy: 
pětdesetin procenta) z celkové ceny zboží dle čl. III odst. 1 (v případě prodlení podle čl. II odst.
1) nebo z ceny dohodnuté dle Dílčí smlouvy podle čl. III odst. 6 (v případě prodlení podle čl. III. 
odst. 6) této Smlouvy za každý i započatý den prodlení.

2. Pokud se Prodávající dostane do prodlení oproti lhůtě pro zjednání nápravy vad zjištěných při 
převzetí zboží dle čl. II odst. 4 této Smlouvy, má Kupující právo požadovat po Prodávajícím 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,5 % (slovy: pětdesetin procenta) z celkové ceny zboží dle 
čl. III odst. 1 této Smlouvy za každý i započatý den prodlení.

3. Pokud se Prodávající dostane v rámci poskytování podpory - služby pohotovosti dle Přílohy č. 
1 kap. VI bod 3 této Smlouvy do prodlení oproti lhůtám uvedeným tamtéž, má Kupující právo 
požadovat po Prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % (slovy: pětsetin procenta) 
z celkové ceny zboží dle čl. III odst. 1 této Smlouvy za každou i započatou hodinu prodlení.

4. Pokud Kupující při pravidelné roční akceptaci plnění podpory dle čl. II odst. 5 této Smlouvy 
provede akceptaci s výhradou a Prodávající nezjednal nápravu ani ve lhůtě uvedené tamtéž, 
má Kupující právo požadovat po Prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 500 Kč (slovy: 
pětset korun českých) za každý jednotlivý případ nesplnění některé ze součástí poskytování 
podpory uvedených v kap. VI Přílohy č. 2 této Smlouvy. Každý takový případ je Kupující 
povinen písemně vyznačit do výhrad na akceptačním protokolu.

5. V případě porušení povinnosti Prodávajícího dle čl. IV této Smlouvy je Prodávající povinen 
uhradit Kupujícímu smluvní pokutu 100 000 Kč (slovy: stotisíc korun českých) za každý 
jednotlivý případ porušení povinností chránit důvěrné informace a porušení povinností při 
zpracování osobních údajů.

6. Pokud se Kupující dostane do prodlení oproti termínu zaplacení smluvené ceny zboží uvedené 
včl. III odst. 1 této Smlouvy, má Prodávající právo požadovat po Kupujícím zaplacení úroku 
z prodlení ve výši 0,5 % (slovy: pětdesetin procenta) z dlužné částky za každý i započatý den 
prodlení.

7. Smluvní pokuta se nevztahuje na prodlení, vyvolané provozními, popř. jinými důvody na straně 
Kupujícího.

8. Pokud je Smluvní strana v prodlení s placením smluvní pokuty, je povinna zaplatit druhé 
Smluvní straně úrok z prodlení ve výši 0,05 % (slovy: pětsetin procenta) z neuhrazené smluvní 
pokuty za každý i započatý den prodlení.

9. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 30 (třiceti) dnů po doručení oznámení o 
uložení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení jednou Smluvní stranou druhé Smluvní straně.

Kupní a servisní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Caleum a.s.
7 z 34



Kupující si vyhrazuje právo na určení způsobu úhrady smluvní pokuty, a to včetně formou 
zápočtu proti splatné pohledávce Prodávajícího vůči Kupujícímu.

10. Ve všech případech platí, že úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody 
způsobené porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje.

Článek VI.
Náhrada škody

1. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci 
vzniklých škod.

2. Smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu upozornit druhou Smluvní stranu na 
mimořádné nepředvídatelné nebo nepřekonatelné překážky vzniklé nezávisle na jejich vůli, 
které by jim zabránily trvale nebo dočasně splnit povinnosti dle této Smlouvy.

3. Náhrada škody se řídí obecnými ustanoveními občanského zákoníku v platném znění.

Článek VII.
Doba trvání Smlouvy a zánik závazku

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu 36 (třicetšest) měsíců od předání zboží do rutinního 
provozu dle či. I odst. 3 této Smlouvy.

2. Každá ze Smluvních stran je oprávněna tuto Smlouvu vypovědět i bez uvedení důvodů, 
přičemž výpovědní lhůta činí 3 (tři) měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po doručení písemné výpovědi druhé Smluvní straně.

3. V případě, že jedna ze Smluvních stran poruší podstatným způsobem či opakovaně své 
povinnosti stanovené zákonem či touto Smlouvou, může druhá Smluvní strana od Smlouvy 
odstoupit. Pro účely této Smlouvy se podstatným porušením Smlouvy rozumí zejména:

3.1. Prodávající se s předáním zboží dle či. II odst. 1 resp. či. III odst. 6 této Smlouvy zdrží o 
více než jeden měsíc po termínu uvedeném v či. II odst. 1 resp. či. III odst. 6 této 
Smlouvy.

3.2. Prodávající se zdrží se zjednáním nápravy závad zjištěných při převzetí plnění dle či. II 
odst. 4 této Smlouvy o více než o 2 (dva) kalendářní týdny po termínu sjednaném při 
předání resp. akceptaci plnění dle či. II odst. 2 resp. 3 této Smlouvy.

3.3. Prodávající neplní povinnosti spojené s poskytováním podpory dle či. I odst. 3 této 
Smlouvy alespoň v jednom z následujících případů:

(i) po dobu delší než 3 (tři) kalendářní měsíce,
(ii) Prodávající byl Kupujícím nejméně 5x (pětkrát) za uplynulé 3 (tři) po sobě jdoucí 

kalendářní měsíce písemně vyzván k plnění svých shora uvedených povinností,
(iii) při roční akceptaci podpory dle či. II odst. 5 této Smlouvy bylo zjištěno nejméně 8 vad 

podpory.

3.4. Kupující neprovede písemné převzetí resp. akceptaci předmětu plnění podle či. II odst. 2 
resp. 3 této Smlouvy a to do 1 (jednoho) měsíce od termínu stanoveného tamtéž.

Kupní a servisní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Caleum a.s.
8 z 34



3.5. Prodávající nemůže předat zboží dle čl. II odst. 1, 2 nebo 3 této Smlouvy z důvodů 
nepřipravenosti nebo neplnění závazků Kupujícího a nesplní-li je Kupující ani v dodatečné 
lhůtě 1 (jednoho) měsíce.

3.6. Kupující se se zaplacením smluvené ceny zboží dle čl. III odst. 1 zdrží o více než 1 
(jeden) měsíc po termínu splatnosti uvedeném v čl. III odst. 3 této Smlouvy.

3.7. Porušení jakéhokoliv ustanovení čl. IV této Smlouvy.

3.8. Porušení prohlášení Prodávajícího podle čl. IX odst. 4 této Smlouvy.

4. Kupující je dále oprávněn od této Smlouvy odstoupit:

4.1. Prodávajícímu bude rozhodnutím správce daně přidělen status nespolehlivého plátce.

4.2. Vůči Prodávajícímu bylo zahájeno insolvenční řízení nebo vstoupí do likvidace.

5. Pokud dojde k odstoupení od Smlouvy z výše uvedených důvodů, mají Smluvní strany nárok 
na vypořádání vzájemných pohledávek vzniklých do dne odstoupení od Smlouvy.

6. Odstoupení od této Smlouvy musí mít vždy písemnou formu. Odstoupení od této Smlouvy 
nabývá účinnosti dnem doručení oznámení o odstoupení druhé Smluvní straně. Odstoupení se 
považuje za doručené 3. (třetím) pracovním dnem po jeho prokazatelném odeslání.

7. Odstoupením od této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, náhrady 
škody a dále ochrany informací a řešení sporů.

8. Zánik účinnosti Smlouvy se nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a 
povinnosti mlčenlivosti.

Článek Vlil.
Ochrana autorských práv, licence

1. Kupující si je vědom, že zboží poskytnuté Kupujícímu podléhá režimu zákona č. 121/2000 Sb., 
o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“) a dále § 2358 a násl. občanského 
zákoníku. Kupující se zavazuje užívat zboží pouze v souladu s příslušnými ustanoveními 
autorského zákona.

2. Zboží a jeho užití, tj. licence dodané na základě této Smlouvy podléhají licenčním podmínkám, 
jež jsou součástí příslušného software. Prodávající se zavazuje Kupujícího s těmito licenčními 
podmínkami seznámit v Příloze č. 4 této Smlouvy příp. i jinak.

3. Prodávající poskytuje Kupujícímu nevýhradní, časově a místně neomezené oprávnění 
k výkonu práva užít zboží (licenci) všemi způsoby užití a to na dobu nejméně 36 měsíců. 
Jednorázová odměna za poskytnutí licencí a technické podpory licencí, je zahrnuta v ceně 
zboží uvedené v čl. III odst. 1 této Smlouvy. Odměna za poskytnutí dalších licencí formou Dílčí 
smlouvy dle čl. III odst. 6 této Smlouvy je zahrnuta v ceně Dílčí smlouvy.

4. Smluvní strany se dohodly, že právo k užívání zboží a všech souvisejících licencí přechází na 
Kupujícího v okamžiku předání zboží dle čl. II odst. 2 resp. 4 a v případě Dílčích smluv 
okamžikem potvrzení Kupujícího o převzetí licencí dle čl. III odst. 6 této Smlouvy.

Kupní a servisní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Caleum a.s.
9 z 34



Článek IX.
Záruka za jakost a práva z vadného plnění

1. Zárukou se pro účely této Smlouvy rozumí garance ze strany Prodávajícího, že dodaný 
předmět plnění bude po dobu záruční lhůty plně funkční a bude mít po celou dobu vlastnosti 
požadované v Příloze č. 1 a popsané v Příloze č. 3 této Smlouvy, resp. že Prodávající v 
případě závady předmět plnění v rámci uvedené záruční doby do funkčního stavu bezplatně 
navrátí.

2. Prodávající poskytuje Kupujícímu na zboží dle čl. I odst. 1 této Smlouvy záruku za jakost 
v trvání 12 (dvanáct) měsíců ode dne protokolární předání zboží Kupujícímu dle čl. II odst. 3 
resp. 4, a to za podmínek uvedených v této Smlouvě.

3. Práva z vadného plnění se řídí příslušnými ustanoveními § 2099 a násl. občanského zákoníku.

4. Kupující není oprávněn zboží kopírovat či jinak rozmnožovat ani postupovat třetím stranám a je 
oprávněn zboží instalovat jen pro svoji potřebu a do svého informačního systému a provozovat 
jej pouze na svém HW zařízení. Prodávající prohlašuje, že zboží jako celek a ani žádná jeho 
součást nejsou zatíženy žádnými právy třetích osob, s výjimkou autorských práv výrobce resp. 
výrobců všech součástí zboží. Používání zboží se řídí pravidly výrobce resp. výrobců příslušné 
součásti zboží. Přesné znění licenčních podmínek a podmínek pro poskytování podpory zboží 
a všech jejich součástí je uvedeno v Příloze č. 4 této Smlouvy. Pokud se podmínky pro 
poskytování podpory zboží uvedené v této Příloze č. 4 liší od podmínek uvedených v čl. I odst. 
3 této Smlouvy, mají přednost podmínky uvedené v čl. I odst. 3 této Smlouvy.

Článek X.
Uveřejňovací povinnost

1. Prodávající prohlašuje, že si je vědom toho, že Kupující jako povinný subjekt podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o registru smluv"), je povinen uveřejnit v Registru smluv, jehož správcem je 
Ministerstvo vnitra, tuto Smlouvu včetně jejích případných změn a dodatků, a v případě, kdy 
splní podmínky pro uveřejnění, Dílčí smlouvu, za splnění podmínek k uveřejnění podle zákona 
o registru smluv a s uveřejněním této Smlouvy v plném znění, případně Dílčí smlouvy, 
souhlasí.

2. Kupující se zavazuje Smlouvu, případně Dílčí smlouvu, uveřejnit ve lhůtě do 15 dnů od jejího 
uzavření v Registru smluv. Prodávající je povinen po uplynutí této lhůty, nejpozději do 20 dnů 
ode dne, kdy byla Smlouva, případně Dílčí smlouva, uzavřena, v Registru smluv ověřit, zda 
Kupující řádně uveřejnil a pokud se tak nestalo, je povinen Smlouvu, případě Dílčí smlouvu, 
uveřejnit sám a o této skutečnosti informovat Kupujícího.

3. Prodávající prohlašuje, že si je vědom toho, že Kupující, jako zadavatel veřejné zakázky, jež je 
předmětem této Smlouvy, je povinen, v souladu s ustanovením §219 odst. 3 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), 
uveřejnit na svém profilu výši skutečně uhrazené ceny za plnění Smlouvy, v souladu s 
podmínkami a ve lhůtách stanovených ZZVZ, včetně všech případně dalších povinností 
zadavatele stanovených tímto zákonem.

Kupní a servisní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Caleum a.s.
10 z 34



Článek XI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou Smluvních 
stran a účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv dle čl. X odst. 2 této Smlouvy. Za den 
uzavření Smlouvy se považuje podpis Smlouvy druhou Smluvní stranou. Prodávající je 
povinen dodat zboží ve lhůtě dohodnuté dle této Smlouvy, ne však dříve, než bude tato 
Smlouva uveřejněna v Registru smluv.

2. Jakékoli změny této Smlouvy je možné činit pouze písemně, a to formou dodatků číslovaných 
vzestupně a podepsaných oprávněnými zástupci obou Smluvních stran.

3. Pokud se některé z ustanovení této Smlouvy stane neplatným, neúčinným či nesrozumitelným, 
není tím dotčena platnost a účinnost ostatních ustanovení této Smlouvy ani platnost a účinnost 
Smlouvy jakožto celku. Smluvní strany se zavazují takové ustanovení bez zbytečného odkladu, 
nejpozději do 30 dnů od okamžiku, kdy se o této skutečnosti dozvěděly, nahradit platným, 
srozumitelným či účinným ustanovením, které je svým obsahem původnímu ustanovení 
nejbližší.

4. Tato Smlouva se řídí českým právním řádem. Otázky výslovně neupravené v této Smlouvě se 
řídí občanským zákoníkem a ostatními obecně závaznými právními předpisy platnými v České 
republice.

5. Smluvní strany se dohodly, že všechny spory, které by případně vznikly z této Smlouvy nebo 
v souvislosti s ní, budou přednostně řešeny formou dohody na úrovni oprávněných zástupců 
obou Smluvních stran. O těchto jednáních bude vždy vyhotoven písemný zápis podepsaný 
oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. Nedojde-li do 30 (třicet) kalendářních dní od 
začátku jednání k dohodě mezi Smluvními stranami, sjednaly si Smluvní strany v souladu s ust. 
§ 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, že spory budou řešeny místně příslušným 
soudem České republiky určeným dle sídla Kupujícího.

6. Osobami pověřenými jednat za Smluvní strany během plnění dle této Smlouvy jsou:

6.1. za stranu Kupujícího:

• pro případ podepisování předávacích protokolů:

• pro případ řešení technických záležitostí v souvislosti s dodávkou zboží:

• pro případ řešení technických záležitostí v souvislosti s provozem zboží:

Kupní a servisní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Caleum a.s.
11 z 34



6.2. za stranu Prodávajícího:

• pro případ podepisování předávacích protokolů:

• pro případ řešení technických záležitostí v souvislosti s dodávkou zboží:

• pro případ řešení technických záležitostí v souvislosti s provozem zboží:

7. Pod pojmem „bez zbytečného odkladu“ je pro účely této Smlouvy myšlena lhůta 5 pracovních 
dní, pokud není uvedeno jinak.

8. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:
Příloha č. 1 - Technická specifikace předmětu plnění
Příloha č. 2 - Ceník plnění
Příloha č. 3 - Popis systému
Příloha č. 4 - Záruční a licenční podmínky

9. V případě, že se některá ustanovení této Smlouvy resp. její Přílohy č. 1 dostanou do konfliktu 
s ustanovením Přílohy č. 3 nebo 4 této Smlouvy, je rozhodné ustanovení této Smlouvy resp. 
splnění požadavků specifikovaných v Příloze č. 1 této Smlouvy.

10. Smlouvaje sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá strana obdrží po 
jednom vyhotovení. Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu uzavřely svobodně a vážně, na 
důkaz čehož připojují své podpisy:

V Praze dne
Kupující:

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra
České republiky,
MUDr. David Kostka, MBA,
generální ředitel

V Praze dne 
Prodávající:

Caleum a.s.,
Josef Ladra,
předseda představenstva

Kupní a servisní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Caleum a.s.
12 z 34



Příloha č. 1 ke Smlouvě - Technická specifikace předmětu plnění:

I. Předmět plnění:

Systém Data Loss Prevention (DLP) na ochranu citlivých dat Kupujícího: Systém má za úkol 
ochranu citlivých dat Kupujícího před nechtěným únikem či před ztrátou, před vynesením z 
firemního prostředí Kupujícího a před jejich zneužitím třetí stranou. Dále pomocí monitoringu a 
restrikcí umožní získat kontrolu nad používáním zařízení v organizaci.

II. Obecné požadavky:

č. Požadovaný parametr Splňuje
ANO/NE Popis, jak splňuje

1 Integrace s MS Active Directory ANO
Safetica SYNCHRONIZUJE
STRUKTURU AD pro řízení 
politik/přístupu

2 Podpora pro MS SQL 2012 nebo novější ANO
Safetica podporuje použití ms 
sql2012 a vyšší, verze jsou 
pravidelně testovány

3 Podpora operačních systémů Windows 7, 8.1 a 
10 ANO

Safetica podporuje zmíněné 
verze OS, verze jsou 
pravidelně testovány

4 Podpora serverových operačních systémů 
Windows Server 2012 nebo novější ANO

Safetica podporuje win server
2012 verze jsou pravidelně 
testovány

5 Podpora terminálových prostředí (Windows), 
podpora VDI (VMware)* ANO

Safetica podporuje instalaci na 
VDI terminálové stroje, pokud 
operační systém splňuje bod 3.

6 Centrální administrátorská konzole ANO
Safetica využívá vlastní 
správcovskou konzoli na 
celkovou správu produktu

7 Řízená uživatelská práva do nastavení konzole, 
k výsledným logům a administraci řešení ANO Do konzole lze přistupovat 

lokálními i AD účty

8
Skrytý režim na koncové stanici včetně procesů 
a složek, a to včetně lokálních i doménových 
administrátorů

ANO
Safetica svoje služby a procesy 
defaultně schovává pomocí 
integrace do os a aplikací

9 Ochrana proti zastavení systému ANO
Bez znalosti hesla lokální 
správy není možné klienta 
zastavit

10
Ochrana proti zastavení systému musí být 
aktivní u běžného uživatele, lokálního i 
doménového administrátora

ANO
Bez znalosti hesla lokální 
správy není možné klienta 
zastavit

11

Ochrana proti zastavení procesů; V případě 
vyšších uživatelských práv dojde k restartu 
zastavených procesů či k použití jiných 
způsobů pro obnovu služby

ANO
Pokud je klient z nějakého 
důvodu zastaven, opětovně 
startuje svoje služby

12 Ochrana proti odinstalaci řešení bez potřebné 
autorizace ANO

Bez znalosti hesla lokální 
správy není možné provádět 
lokální operace

13 Ochrana proti editaci registrů, systémových 
komponent či DLL knihoven ANO

Safetica hlídá změnu vlastích 
registrů a průběžně je 
kontroluje

Kupní a servisní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Caleum a.s.
13 z 34



*) Kupující používá jako pracovní stanice více než 500 virtuálních desktopů VMware Horizon. Řešení musí 
počítat s během mnoha virtuálních desktopů na jednom serveru a s tím spojenými požadavky na 
zatížení CPU serveru, zejména při nečinnosti uživatele.

14 Ochrana proti změně nastavení na koncové 
stanici ANO

Bez znalosti hesla lokální 
správy není možné provádět 
lokální operace

15
Všechny funkcionality musí být zachovány i 
v off-line módu, např. když koncová stanice 
není připojena k firemní síti nebo k internetu

ANO

Safetica funguje i v offline 
režimu, všechny záznamy 
agreguje do opětovného 
připojení

16 Možnost pracovat s historickými daty ANO Lze procházet i historické 
záznamy a archivy

17
Řešení musí podporovat možnost poskytnutí 
záloh vlastních komponent, převážně pak 
všech záznamů a nastavení

ANO Ano pomocí SQL záloh

18
Automatické generování emailových varování 
v případě incidentů, možnost změnit citlivost 
a specifikace incidentu

ANO
Safetica generuje a zasílá 
varování pomocí emailu přes 
SMTP server

19
Automatické generování emailových reportů 
s možností úprav obsahu (množství informací, 
množina uzlů, frekvence odesílání, příjemci)

ANO
Safetica generuje a zasílá 
varování pomocí emailu přes 
SMTP server

20 Možnost zasílání reportů do SIEM systémů ANO
Safetica podporuje standardní
SIEM formát pro zasílání 
varování

21 Řešení musí mít rozhraní kompletně v českém 
jazyce ANO Safetica podporuje český jazyk 

ve všech komponentách

22 Interaktivní Support výrobce je požadován v lokálním 
jazyce ANO Safetica support je plně 

v českém jazyce

III. Datový Audit

č. Požadovaný parametr Splňuje
ANO/NE Popis, jak splňuje

Všeobecně:

1
Detailní informace o aplikacích, jako čas 
spuštění a jejich aktivním využití. Aplikace jsou 
rozděleny do kategorií pro přehlednou správu

ANO

Safetica monitoruje aktivní 
čas spuštění a využití aplikací 
a to zobrazuje i v návaznosti 
na kategorii aplikace

2

Detailní informace o webech, jako jejich aktivní 
využitím, informacích o URL, použitém 
protokolu, hlavičky webu, a to bez ohledu na 
použitý prohlížeč. Weby jsou rozděleny do 
kategorií pro přehlednou správu

ANO
Safetica podporuje standardní 
používané webové prohlížeče, 
ostatní je možné blokovat

3

Detailní informace o práci se soubory, jako 
přehled uživatelů a aplikací pracujících se 
soubory, souborové operace (otevření, 
přejmenování, kopírování, smazání, ...), a 
informace o cestách (systémové, externí, 
webové, cloudové, ...)

ANO
Safetica monitoruje veškeré 
souborové operace, ať jsou 
lokální či síťové

4
Lokální souborové operace - kopírování, 
přesouvání, stahování z webu, FTP, smazání, 
vytvoření, otevření, a to včetně zdrojové a

ANO Safetica monitoruje veškeré 
souborové operace, ať jsou

Kupní a servisní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Caleum a.s.
14 z 34



cílové identifikace: cesta, typ zařízení, 
jedinečný identifikátor

lokální či síťové

5 Logování tiskových úloh ANO Safetica monitoruje 
systémové či tiskové ovladače

6 Možnost exportu reportů do XLS, PDF ANO Safetica podporuje reporty do 
XLS, PDF a DOS

7
Možnost pokročilého reportingu nad akcemi 
prováděnými uživatele v rámci práce z domu 
(Home Office)

ANO
Safetica disponuje vlastním 
HO reportem popřípadě lze 
vytvořit vlastí sestavy

Zaznamenávání komunikace:

8 Podpora POP3, IMAP, MAPI / Exchange 
protokolů včetně SSL šifrování ANO

Safetica podporuje všechny 
uvedené protokoly pomocí 
doplňku / síťové identifikace

9

Podpora desktopových emailových klientů 
(Microsoft Outlook, Mozilla Thunderbird,...) - 
řešení je schopno zaznamenávat emaily 
nezávisle na použité aplikaci

ANO
Safetica podporuje všechny 
uvedené protokoly pomocí 
doplňku / síťové identifikace

10 Podpora zaznamenávání souborů odeslaných 
přes web mailové klienty ANO

Safetica zaznamenává 
odeslání souboru pomocí 
integrace do webového 
prohlížeče

11 Podpora zaznamenávání souborů odeslaných 
přes IM komunikační nástroje ANO

Safetica zaznamenává 
odeslání souborů pomocí IM 
aplikací na základě integrace

Zaznamenávání Office 365 cloudu:

12

Zaznamenávání běžných uživatelských akcí 
provedených na Office 365 cloudu (OneDrive 
for Business, SharePoint Online) - základní 
souborové operace jako stahování a sdílení

ANO
Safetica integruje záznamy o 
souborových operacích 
z 0365

13

Zaznamenávání Office 365 emailové 
komunikace (Exchange Online) pro všechny 
uživatele včetně uživatelů pracujících z 
Outlook Web App, osobních nebo mobilních 
zařízení

ANO Safetica integruje záznamy 
z Exchange online

Aktivita koncových stanic

14 Log ze zapnutí/vypnutí PC ANO Safetica zaznamenává 
systémové informace

15 Log z přihlášení/odhlášení uživatele ANO Safetica zaznamenává 
systémové informace

16 Log z uspání/probuzení PC ANO Safetica zaznamenává 
systémové informace

Síťová aktivita:

17 Množství odeslaných/stažených dat ANO Safetica monitoruje veškerý 
síťový tok stanice

Kupní a servisní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Caleum a.s.
15 z 34



IV. Ochrana Dat

č. Požadovaný parametr Splňuje
ANO/NE Popis, jak splňuje

Všeobecne:

1 Ochrana nezávisle na použitém SW, 
protokolu, včetně šifrovaných spojení ANO

Safetica pomocí síťové 
technologie deteguje tyto druhy 
připojení

2
Řešení podporuje zabezpečení dat i v případě 
pokusu o porušení ochrany, např. Pomocí 
symbolických odkazů na složku s daty apod.

ANO
Safetica pomocí síťové 
technologie detekuje reálný cíl 
operace

Šifrování:

3 Šifrování celých disků včetně systémových ANO Safetica využívá BitLocker pro 
šifrování disků

4 Šifrování externích USB disků ANO Safetica využívá BitLocker pro 
šifrování externích zařízení

Obecná ochrana:

5

Definice kategorií citlivých dat dovoluje 
omezení pohybu a práce s těmito daty; určuje, 
která média mohou být použita pro přenos, 
které sítě mohou být použity pro upload, na 
které emailové adresy mohou být data 
odeslána, které aplikace mohou s daty 
pracovat

ANO

Safetica podporuje omezení 
pohybu dat pomocí zón, které 
mohou určovat
povolený/zakázaný perimetr

6

Možnost aplikace politik pro konkrétní aplikace
- definice zdroje a cíle (přístup na externí 
zařízení, síť, tisk, virtuální tisk) a správa 
uživatelských operací (použití schránky, 
snímání obrazovky)

ANO
Safetica podporuje aplikační 
politiky pro řízení/omezení 
aplikace

7 Možnost správy nepovolených cloudových 
úložišť ANO

Safetica ve funkci Správa disků 
může tyto cloudové disky 
omezit

8
Možnost úplné blokace uživatelských akcí, 
informativní notifikace uživatele či pouhého 
logování uživatelských akcí

ANO
Bezpečnostní politiky Safetica 
mohou uživatele omezit, 
notifikovat či logovat

Ochrana citlivých dat:

9 Možnost definice citlivých dat pomocí 
předdefinovaných slovníků a algoritmů ANO

Safetica podporuje označování 
dat na základě obsahu, tedy i 
využití slovníku

10 Možnost definice citlivých dat pomocí vlastních 
řetězců či regulárních výrazů ANO

Safetica podporuje označování 
dat na základě obsahu 
definovaného pomocí 
regulárního výrazu

11 Možnost importu vlastních slovníků ANO
Safetica podporuje označování 
dat na základě obsahu 
s použitím vlastního slovníku

12 Možnost nastavení počtu výskytů citlivých 
údajů ANO Safetica podporuje označování 

dat na základě obsahu na

Kupní a servisní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Caleum a.s.
16 z 34



základě četnosti výskytu

13 Dynamické restrikce nad soubory a 
aplikacemi, pokud je detekován citlivý obsah ANO

Bezpečnostní politiky systému 
Safetica po detekci citlivého 
obsahu ihned řídí aplikaci

14

Blokace odeslání dat s citlivým obsahem mimo 
koncovou stanici - správa běžných 
komunikačních kanálů: e-mail, web upload, 
externí zařízení, IM komunikační nástroje, 
synchronizace s cloudovými aplikacemi

ANO
Bezpečnostní politiky Safetica 
omezují veškeré komunikační 
kanály

15
Detekce dat obsahujících citlivý obsah, 
uložených na koncové stanici nebo na 
sdíleném síťovém disku

ANO

Safetica podporuje vyhledání 
citlivých dat na základě obsahu 
pomocí vytvoření detekční 
úlohy

16 Možnost integrace s klasifikací třetích stran 
uložených v metadatech souborů ANO

Safetica podporuje využití již 
existující klasifikace na základě 
Meta značek

17 Ochrana dat na straně Exchange Online na 
základě nastavení na straně DLP produktu ANO Safetica integruje bezpečnostní 

politiky do Exchange online

18 Možnost uživatelské klasifikace souborů ANO
Safetica podporuje uživatelskou 
klasifikaci dat, pomocí Meta 
značek

19
Shadow copy souborů z DLP incidentů 
(vytváření kopie souboru zahrnutého 
v incidentu)

ANO
Safetica podporuje vytvoření 
stínové kopie v případě 
porušení bezpečnostní politiky

20 Detekce klasifikace dat označených pomocí 
Microsoft Information Protection ANO

Safetica podporuje uživatelskou 
klasifikaci dat, pomocí Meta 
značek tedy i MIP

Správce zařízení:

21 Restrikce pro USB zařízení, paměťové karty, 
Bluetooth zařízení, optické disky či FireWire ANO

Safetica ve funkci správce 
zařízení spravuje/omezuje 
všechny dostupné periferie

22 Možnost vynucení režimu Pouze pro čtení u 
připojených zařízení ANO

Safetica ve funkci správce 
zařízení spravuje/omezuje 
všechny dostupné periferie 
včetně vynucení režimu pouze 
pro čtení

23 Zaznamenávání všech připojených zařízení 
včetně monitorů, myší a klávesnic ANO

Safetica ve funkci správce 
zařízení monitoruje připojení 
všech periferií

Popis rozsahu požadované ochrany:

24 Licence DLP na 3 roky pro 850 VDI, stolních 
počítačů a notebooků / uživatelů ANO Licence DLP na 3 roky jsou 

součástí nabídkové ceny.

25 Jednorázová implementace - instalace a 
konfigurace koncových zařízení ANO Jednorázová implementace je 

součástí nabídkové ceny.

Kupní a servisní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Caleum a.s.
17 z 34



V. Implementace

č. Požadovaný parametr Splňuje
ANO/NE Popis, jak splňuje

1
Provedení úvodního auditu za účelem 
seznámení se s prostředím klienta s vydáním 
výstupní zprávy

ANO

Ano - úvodní audit je součástí 
implementace.
Cílem této fáze je sběr dat z 
koncových stanic pro analýzu 
pohybu dat a seznámením se 
s prostředím klienta a vydáním 
Výstupu, kde je komplexní 
shrnutí, seznam rizik a 
doporučených opatření a 
konfigurace.

2 Instalace serverových komponent a 
koncových klientů na celkový počet stanic ANO

Ano - instalace serverů je 
součástí implementace. 
Cílem úvodní fáze 
implementace řešení Safetica je 
nasazení všech komponent do 
prostředí objednatele pouze v 
základním nastavení. Jednotlivé 
kroky jsou následující:
Příprava serveru dle 
technických požadavků
Instalace či konfigurace 
databázového serveru
Instalace serverové služby 
Safetica Management Service
Instalace konzolí Safetica a 
WebSafetica
Konfigurace úvodního průvodce 
nastavením produktu (nastavení 
SMTP serveru, vložení 
licenčního klíče, propojení s AD 
aj.)
Nasazení komponenty Safetica 
Agent na všechny klientské 
stanice v rozsahu 
implementace.
Nasazení komponenty Safetica 
Client na koncové stanice 
prostřednictvím konzole 
Safetica.

3
Komplexní a finální konfigurace 
bezpečnostních politik v úzké spolupráci s 
klientem

ANO

Ano - finální konfigurace je 
součástí implementace. 
Cílem této fáze je aplikace 
domluvených nastavení do 
konkrétního prostředí Klienta.

4
Optimalizace nastavených bezpečnostních 
politik na základě zpětné vazby od klienta a 
akceptace nastavených pravidel

ANO

Ano - optimalizace 
bezpečnostních politik je 
součástí implementace. 
Optimalizace = doporučení 
Dodavatele a akceptace probíhá 
na základě zpětné vazby od 
Klienta.

5 Úvodní implementační konzultace v rozmezí ANO Ano - úvodní implementační

Kupní a servisní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Caleum a.s.
18 z 34



*) Netýká se Microsoft Server Datacenter, Suše Linux Enterpríse server, Microsoft SQL Server 
Standard, které má Kupující k dispozici.

10 h v ceně konzultace jsou součástí 
implementace.

6 Školení vybraných zaměstnanců pro účely 
administrace nasazeného produktu ANO

Zodpovědné osoby Klienta 
budou zaškoleny pro práci s 
produktem. Tyto služby budou 
dodány v rámci jednotlivých fází 
dodávky projektu. Po uzavření 
projektu jsou nové informace 
předávány v rámci supportu.

7

Dodávka a implementace díla musí dle čl. I 
odst. 1.2 této Smlouvy zahrnovat i všechny 
licence potřebné pro celou dobu provozu díla 
(nejméně 36 měsíců). - Uveďte jaké.*

ANO
Součástí dodávky jsou potřebné
Safetica licence a splňují HW 
požadavky.

VI. Podpora systému

č. Požadovaný parametr Splňuje
ANO/NE Popis, jak splňuje

1 Technická podpora Gold úrovně po celou dobu 
platnosti licencí ANO

Technická podpora Gold je 
poskytována po celou dobu 
platnosti licencí (36 měsíců). 
Podporu Gold úrovně poskytujeme 
prostřednictvím dedikovaného 
oddělení Supportu, které se 
specializuje pouze na poskytování 
služeb obdobného charakteru a 
rozsahu.

2 Přímá podpora Kupujícímu Prodávajícím ANO Klient získává přímou podporu 
Dodavatele (Partner/Vendor).

3 Služba pohotovosti je v režimu 5x9 (pondělí - 
pátek od 8 do 17 hodin) ANO

Součástí podpory je pohotovost 
v režimu 5x9 (pondělí - pátek od 8 
do 17 hodin).

4

Proaktivní služby - proaktivní sledování a kontrola 
prostředí co 3 měsíce prostřednictvím profylaxe, 
úprava a vytváření reportů, doporučení, konzultační 
činnost a konfigurace.

ANO Součástí podpory je proaktivní 
služba.

5 Telefonická podpora a E-mailová podpora - reakce 
do 4 pracovních hodin ANO

Součástí podpory je telefonická a 
e-mailová podpora s reakcí do 4 
pracovních hodin.

6 Podpora vzdáleným přístupem - reakce do 6 
pracovních hodin ANO

Součástí podpory je vzdálený 
přístup s reakcí do 6 pracovních 
hodin.

7 Dedikovaná kontaktní osoba - 1-2 dedikované 
osoby z oddělení Supportu ANO

Podporu Gold úrovně poskytujeme 
prostřednictvím dedikovaného 
oddělení Supportu, které se 
specializuje pouze na poskytování 
služeb obdobného charakteru a 
rozsahu.
Pro podporu budou 1-2 
dedikované osoby.

Kupní a servisní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Caleum a.s.
19 z 34



8

Předplacené paušální hodiny - v rozsahu 8 hodin 
na měsíc. Prodávající si je vědom skutečnosti, že 
uvedeným rozsahem čerpaných hodin za měsíc se 
Kupující nezavazuje k jejich přesnému odběru 
vdaném měsíci. Paušální hodiny lze využít na 
Konzultační služby, Bezpečnostní audity nebo 
služby spojené s konfigurací a zabezpečení 
prostředí

ANO

Na základě zkušeností 
doporučujeme paušální hodiny 
v rozsahu 8 hodin na měsíc. Lze 
je využít na konzultace, audity 
nebo služby spojené 
s konfigurací a zabezpečením 
prostředí.

9 Prodávající je připraven garantovat převoditelnosti 
nevyčerpaných hodin v rámci kalendářního roku ANO

Garantujeme převoditelnost 
nevyčerpaných hodin v rámci 
kalendářního roku.

10

Konzultační služby - minimálně 1x za tři měsíce 
možnost uspořádání pracovního setkání, kde budou 
shrnuty poznatky z prostředí Kupujícího. Mimořádně 
může být workshop upořádán po vzájemné dohodě 
v případě závažných zjištění v rámci profylaxí, 
závažného incidentu, bezpečnostní hrozby a 
podobně

ANO
Součástí podpory je poskytnutí 
minimálně 1x za tři měsíce 
pracovního setkání - konzultace.

11

Proškolení až 2 osob Kupujícího - produktové 
školení u Kupujícího v rozsahu max. 2 hodin v roce. 
Školení je prováděno vzdáleně (sdílená plocha + 
telefon) přímo v prostředí Kupujícího

ANO

Součástí podpory je proškolení 2 
klíčových osob Klienta v rozsahu 
max. 2 hodin v roce. Školení je 
prováděno vzdáleně (sdílená 
plocha + telefon) přímo v prostředí 
Klienta.

12

Pravidelná profylaxe prostředí každé 3 měsíce. 
Služba obsahuje analýzu a vyhodnocení aktuálního 
nastavení produktu v prostředí Kupujícího a návrh 
úpravy konfigurace tak, aby produkt přinášel 
Kupujícího nejvyšší možnou hodnotu s ohledem na 
dostupné funkce a požadavky Kupujícího

ANO

Pravidelná profylaxe prostředí 
probíhá každé 3 měsíce. Součástí 
je analýza, vyhodnocení 
aktuálního nastavení a doporučení 
případné konfigurace.

Kupní a servisní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Caleum a.s.
20 z 34



Příloha č. 2 ke Smlouvě - Ceník plnění:

*) Pokud některá z dvojice položek je součástí položky druhé, lze uvést cenu = 0. 
Lze dodat i licence s neomezenou platností.

e. Položka Cena bez DPH

1
Dodání SW*
(vč. nákladů na dodání zboží, dokumentace atd. dle čl. 1 odst. 1.1, 
1.3-1.5 návrhu smlouvy)

0,00 Kč

2
Dodání licencí na období nejméně 36 měsíců* 
(vč. příp. klíčů a certifikátů dle čl. 1 odst. 1.2 Smlouvy)

1 918 000,00 Kč

3
Instalace zboží
(instalace, konfigurace a optimalizace dodaného zboží, konzultace, 
školení dle čl. 1 odst. 2 Smlouvy)

224 000,00 Kč

4
Technická podpora zboží v délce 36 měsíců od předání systému 
do rutinního provozu (vč. 12 měsíční záruční technické podpory) 
(v rozsahu čl. 1 odst. 3 Smlouvy)

756 000,00 Kč

5
Zákaznická podpora zboží v délce 36 měsíců od předání systému 
do rutinního provozu
(v rozsahu čl. 1 odst. 3 Smlouvy)

0,00 Kč

6 Rozšíření SW o 1 další PC resp. NTB* 0,00 Kč

7 Rozšíření licencí o 1 další PC resp. NTB a 1 měsíc* 62,68 Kč

8 Rozšíření technické podpory o 1 další stanici a 1 měsíc 24,71 Kč

9 Rozšíření zákaznické podpory o 1 další stanici a 1 měsíc 0,00 Kč

V rámci dodávky zboží dle položek č. 1 - 5 tohoto ceníku bude systém dodán v rozsahu pro 
850 stanic (PC resp. NTB). Položky č. 6 - 9 se týkají rozšíření systému o další jednu stanici a 
příp. jeden měsíc.

Kupní a servisní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Caleum a.s.
21 z 34



Příloha č. 3 ke Smlouvě - Popis systému:

POPIS ŘEŠENÍ

Software Safetica Enterprise včetně UEBA (dále DLP = Data Loss Prevention) je kompletní řešení vnitřní 
bezpečnostní, které přináší změnu ve vnímání rizik. Zatímco ostatní hovoří o datech a ochraně 
soustředěné na data, my chápeme, že data neunikají ze společnosti sama od sebe.

Software Safetica nabízí ucelené řešení prevence úniku dat (DLP) pokrývající hrozby se společným 
původcem - selháním lidského faktoru. Důkladný přístup tohoto řešení zahrnuje velkou paletu 
bezpečnostních nástrojů, z nichž každý by vyžadoval samostatné aplikace od několika výrobců.

Ihned po nasazení nabízí Safetica silné DLP řešení zahrnující ochranu dat a informování managementu 
o hrozících rizicích. Safetica také nabídne možnost vymezit aktivitu personálu tak, aby odpovídala 
bezpečnostním politikám vaší společnosti.

KONKURENČNÍ
PRODUKTY

OCHRANA PŘED
LIDSKÝM SELHÁNÍM

□
KOMPLETNÍ OCHRANA

POMOCÍ SAFETICA

Plné DLP

+
Výstupy pro management 

Analýza trendů chovaní 
Predikce rizik

Reporty a alerty 
Méřeni produktivity
Blokováni činnosti

Jak vás Safetica ochrání?
Software Safetica se soustředí na ochranu na vyšší úrovni - zaměřuje se na eliminaci zdrojů hrozeb. 
A za každým ohrožením dat stojí osoba za tento incident zodpovědná, ať již úmyslně nebo nedbalostí.

Důvody úniku dat, se kterými se firmy setkávají nejčasteji, jsou:

Omyly při posílaní souborů

Kopírování na osobní zařízení

Krádež/ztráta zařízení (notebook, pevný disk, tablet, mobil)

Upload na cloudové úložiště

Kupní a servisní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Caleum a.s.
22 z 34



Rizika BYOD

Vydíraní a podvody

Hlavní výhody Safetica
Software Safetica chrání vaši společnost před následky úniků citlivých informací a ztrátami spojenými 
s neefektivně vynaloženými personálními náklady. Je to jediný software, který šetří váš čas a peníze 
včasnou identifikací nebezpečného chování.

Safetica eliminuje všechny neúmyslné chyby ale i záměrné snahy o poškození vaší společnosti. Vyznačuje 
se snadnou implementací, díky které rychle získáte plnohodnotné bezpečnostní řešení.

Safetica pokrývá všechny cesty 
úniků dat. 1" : jvr (1:.-<i.i"<-rIy 
zúttazci. cvďrěry před 'itZúv j.ený 
kvczijvij i "z utez žii í" a nm lem 
zijo rm : rkc '■

Vysoká ochrana proti obejití, 
včetně ijzfvyy :zr'ecl i. / vateh 
t. Vid Ti 'I či 'Ť :T',|,y jj tmvv.

/l\
000

Čistě definovaná bezpečnostní 
pravidla d v/ Uezpečný" zónám 
.z::iv:íI.r-i■ ■ tiv.evilr ptj ii> t' ve 
Terv zztz "'Str-Í z jp-et Cď se 
::cs:ť!i.: I"t::z: í:;■< i>\hb: ::ď..

Automatické reporty a upozornění, 
batetitz vyl-útnczí "ií.di_lížité ií 
a:z ítíiz ítt tkl v :y -i p> a?■■ vytv.i 
zcd::cvé::ne"u maneiercvi

Rychlá implementace. ...t.t ’ jI j 
C|: Pil.Id domy/pí np.il.trí z iTTl 
jziků dat iz-ožnue -■ervTle i 
■.’(■ i’ Tu / :lii::iiy ■ kil P 
-'OStrcii

Univerzální přístup, i:.kol ca c..? 
retvistřed .touze rp jé^cl . 
vyl' vý: '■ cp. km i í:-:::í . vp.i s: >. iř •• :r i" 
UclTtnr ppt crcbhz i. vžet'1 .-p.kúcí. 
: v|:u dál l i' Ť:\.ý: i pml vco.íi
ÍViTI 'lt i IT ■■ ‘iilrevá -'v;- y

11:25

Přesné sledováni času. Spi.čtě h 
T.kňT TlT OTcitY '-nu.|j.T.i rÁió 
■itiTtiicrt z tiv pci.žvzn Sufeticc 
/, i, ■ v-im:--viv.ii i il.y/i 11 ’ <::y
užíváte. vkjteč-'ě pmtcvci se 
s:nil■(:r< r'. in‘:::i Tin.

-------  

A O

..enne zifitu pře zp úiv.i Safetica 
umožňuje řešit bezpečnost centrálně,
t et tu iv mivTJ ze titkzt r’Ť.;rz-zte 
,t re r|.Tí;' '■ ■■sctvirňi
teztež j~st“ i pmv dl j

i; j.nť a vlyl icky zi.ti t p m kVijžžc-y, 
WebSafetica, přehledným způsobem 
umožňuje zjistit, co se děje ve vaší 
organizaci, vážit .užde” ptjln.žeči, 
li.: | t: lni i i ’ r:|di. Jihy :;ítii • i v?l z 
iCiTCl.?;.’! I TTIV'i buzpeřlTv; 
i z pohod.’ ziiiiiuvz

Minimální náklady i i.: 
mp.iTT/ijPTi e ;;zz:vitz 
í(i7T 'Cli

Kupní a servisní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Caleum a.s.
23 z 34



Klíčové funkce Safetica

Kompletní audit 
pohybu dat 
a činnosti uživatelů

Získejte úplný přehled o tom, které aktivity jsou ve vaší organizaci 
potenciálně nebezpečné, včetně cloudových operací či šifrovaných 
spojení. Celý souhrn o zabezpečení firmy navíc můžete dostávat jako 
pravidelný e-mail do vaší schránky.

Kompletní prevence 
úniku dat

Safetica zabezpečí všechny cesty proti úniku dat. Instaluje se rychle a 
zobrazí bezpečnostní rizika srozumitelným způsobem.

Vyhledání citlivých 
údajů

Zjistěte, ve kterých dokumentech se nachází citlivá data a snadno 
zabraňte jejich úniku.

Testovací a 
informativní DLP 
režimy

Safetica umožňuje testovací režim, ve kterém vyzkoušíte chod ve vaší 
firmě bez jakýchkoliv zásahů do provozu. Poté můžete spustit informativní 
režim, který umožňuje vzdělávat uživatele o nových pravidlech pro 
zabezpečení citlivých dokumentů.

Analýza trendů a 
aktivity

Software varuje vedení společnosti v případě náhlých změn 
v chování zaměstnanců nebo při dlouhodobém poklesu aktivity. Safetica 
odhalí porušení bezpečnostních nařízení a upozorní na možné hrozby 
dříve, než jsou citlivé informace skutečně ohroženy.

Blokování aplikací a 
webů

Safetica omezí dostupné aplikace a weby pouze na ty pracovní. Mohou 
být povoleny nebo zakázány i jen v rámci pracovní doby. Můžete také 
jednoduše vybrat, která skupina pracovníků má přístup k jakým webovým 
stránkám. Lze blokovat konkrétní servery a také vytvářet pravidla na 
základě vybraných kategorií webů.

Snížení nákladů 
správou tisku

Safetica kontroluje, kdo může tisknout jaké dokumenty. Můžete také 
nastavit limity pro tisk oddělení nebo jednotlivců.

Kupní a servisní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Caleum a.s.
24 z 34



Správa externích 
zařízení

Safetica zamezí uživatelům v připojování zařízení, které nejsou schválena 
pro provoz ve firemní síti.

Šifrování počítačů a 
externích zařízení

Se Safetica můžete zašifrovat USB disky anebo obsah celého počítače, 
takže se nikdo nepovolaný nedostane k citlivému obsahu.

Inspekce šifrovaných 
spojení SSL/HTTPS

Safetica kontroluje také zabezpečená spojení k webovým stránkám, 
šifrované IM spojení a zabezpečené e-mailové přenosy.

Novinky v produktu Safetica Enterprise:

1. Změna brandu pro koncové uživatele
Změna brandu v oznámeních pro koncové uživatele, např. změna loga.

2. Řízení lokálního workflow
Aplikační politiky a expertní nastavení politik pro řízení workflow na koncových zařízeních 
dle firemních procesů.

3. Podpora multi-doménového prostředí
Enterprise podpora více domén v Active Directory.

4. Integrace se SIEM řešeními
Automatizované reportování incidentů do SIEM řešení (Splunk, QRadar, LogRhythm, 
ArcSight atd.).

5. Integrace s řešením FortiGate
Automatizujte integraci zabezpečení se síťovým řešením FortiGate, a vytvořte tak robustní 
bezpečností řešení, které chrání data na koncových zařízeních i v síti.

Safetica UEBA (Analýza chování uživatelů)

• Získejte podrobný přehled o aktivitách a chování uživatelů.

o Audit aktivity uživatelů, Analýza chování, Řízení aplikací a webů

• Zjistěte, jak je využívána pracovní doba.

Kupní a servisní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Caleum a.s.
25 z 34



• Při ochraně dat a vynucování bezpečnostních politik se rozhodujte na základě získaných informací.

Jak Safetica pracuje a funguje?

Většina práce s daty se odehrává na koncových stanicích: Uživatelé zde pracují s citlivými 
informacemi, tisknou je, přistupují na internet, připojují přenosná média nebo posílají 
e-maily. Na každé stanici v síti je instalován Safetica klient, který udržuje pravidelný kontakt 
se serverem a databází, posílá informace o dění a incidentech a stahuje si nové nastavení.

l 2-'.'cr
Sr 1 r . i: r: <r-.rr ■í c í-jiťliz-jvc-c ■ť -■ťr.rihízr.1

Zabezpečení na koncové stanici

Reportování aktivit:

• Operace se soubory včetně podpory RDP, cloudových disků a Office 365
• Dlouhodobé trendy, krátkodobé odchylky v aktivitách
• Webové stránky (všechny běžné prohlížeče včetně HTTPS a záznamu délky aktivity)
• E-maily (SMTP, POP3, IMAP, Microsoft Outlook / MAPI protokoly)
• Využití aplikací včetně aktivního a neaktivního času
• Virtuální, lokální i síťové tiskárny
• Využiti počítačů a site
• Podpora terminálových serverů

Kupní a servisní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Caleum a.s.
26 z 34



Prevence úniků dat:

• Pevné disky, USB, CD/DVD, FireWire, SD/MMC/CF karty, Bluetooth a další
• Přenos souborů po síti (zabezpečený i nezabezpečený) - HTTPS/SSL
• E-maily (SMTP, POP3, IMAP, Microsoft Outlook / MAPI protokoly)
• Vyhledání citlivých dat
• Detekce a restrikce Cloudových disků
• Upload a download přes webové prohlížeče
• Šifrování lokálních a externích disků
• Kopírování přes schránku, drag & drop
• Virtuální, lokální i síťové tiskárny
• Kontrola přístupu aplikací k souborům

Bezpečnostní politiky

Architektura řešení

Kupní a servisní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Caleum a.s.
27 z 34



Ž-jiCPtlí =: C. ClíVTl
Sr'VP'

r <7i n r. •’ ^ll•,/■•^•:,i i>’: "
I

niuťi.v
WuuSiif ll U

•-• .ednctiiekczc.i •/zL.keré

l IUJ.U

Technické požadavky

Safetica klient:

• 2,4 GHz dvoujádrový procesor
• 2 GB paměti RAM
• 5-10 GB volného místa na disku
• Instalace na koncové stanici
• MS Windows 7 a vyšší, 32-bit i 64-bit

Safetica server:

• 2 GHz dvoujádrový procesor (doporučujeme čtyřjádrový)
• 4 GB paměti RAM
• 20 GB volného místa na disku
• Instalace na aplikační nebo dedikovaný server (lze využít virtualizace)
• Podpora Active Directory
• MS Windows Server 2012 a vyšší, 32-bit i 64-bit
• Vyžaduje připojení k serveru s MS SQL 2012 R2 a vyšší
• Při sdílení s MS SQL minimálně čtyřjádrový procesor, 8GB RAM a 100GB volného místa na 

disku

MS SQL (databáze pro server):

• Požadavky dle edice MS SQL
• Sdílený nebo dedikovaný server, doporučujeme min. 100GB volného místa na disku
• MS SQL 2012 R2 a vyšší, případně MS SQL 2016 Express a vyšší (verze zdarma)
• MS SQL 2016 Express je volitelná součást instalátoru
• Při použití WebSafetica je vyžadován MS SQL 2012 R2 a vyšší

Kupní a servisní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Caleum a.s.
28 z 34



Ukázka Safetica

Kupní a servisní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Caleum a.s.
29 z 34



Příloha č. 4 ke Smlouvě - Záruční a licenční podmínky:

SQfetiCQ

LICENČNÍ PODMÍNKY 
SAFETICA

Tyto licenční podmínky („Podmínky") jsou součástí licenční 
smlouvy mezi uživatelem Software („Uživatel") a Poskytovatelem 
Licence k Software. Uživatel a Poskytovatel mohou být společně 

označováni jako „Strany", nebo jednotlivě jako „Strana"

DŮLEŽITÉ: Věnujte pozornost Podmínkám před instalací a/nebo užíváním Software. Instalací 
a/nebo užíváním Software Uživatel potvrzuje, že si Podmínky pečlivě přečetl, rozumí jim 
a souhlasísjejich obsahem. Pokudsijako Uživatel nepřejete býtvázán Podmínkami, neinstalujte 
ani neužívejte Software a, pokud při instalaci Software budete prezentován/a s možností 
souhlasit s Podmínkami, nezaškrtněte tuto možnost nebo nebo zvolte „nesouhlasím".

Kupní a servisní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Caleum a.s.
30 z 34



1. DEFINICE

1 ' : ;c>'■ •. e Sova, uvedená s velkým počá:eír'Ti p'smerem, -nejf 
vyzrán uvederý v příloze A Pc-cmínck, pokud není v těle Podmínek 
uvedeno jinc-k.

2. UŽIVATEL

2 ..,z /:•!cl Uživatel, kterému je na základě Podmínek poskyto
vána I icence, je oachodní spo.ečnost, o'o kterou Safetica vyge
nerovala l cenění emtífikát a/nebo licenční klíč Licenční certfikát 
a/neoo licenční klíč obdrží Uživatel od Poskytovatele.

■’ ’ C.' .-n ic m-lu,5,/:v,.-re Instalovat Software na zaří
zení Uživatele smí pouze osoba, která je opmvněna za Uživate.e 
prokazatelně ednat a projev t sounlas či nesouc.as s Podmínkami. 
Osoba, která nstalnje Software n= zařzení Uživate.e ínstalac' pro
hlašuje, žc má půslušné oprávnění

t i.Lim-.tu.' • L'S ■ V prípacě, že Uživateli ooskytl Licenci MSP 
(Manageři Scrvccs Proviclc-r), Užíváte, icsta.ac Software soon.asi 
s tím a prohlašuje, že s je věcom zvláštních oprávnění MSP půstu 
povát do Software prostřednictvím zvláštního admínistrátorskěbio 
účtu, zejména oprávnění MSP (i) nahlížet na data uložená neoo 
přístupno prostrčen civím Software, (ii) zpracovávat cate v ožená 
nebo přístupná prostředí' civím Software, ( ) nastavoval a měnil 
užíváte.ské nastavení Software a (rv) spravovat Licence poskytnuté 
Užíváte.i. V takovém případě je výlučnou odpovědností Uživatele, 
ja<o spmvce osobních ádao, aby s MSP s.ecnal pocm'n<y zpmeo 
vání oscibrch Údajů a dalš' práva a povinnosti související s přístu
pem MSP k datům Uživate.e podle příslušných právnlcn předpisů 
(ze.měna na po. ochrany osooních ůdajui), Sařctica v žácném pří
padě nenese odpovědnost za splněních těchto povrrosii ani za 
zpracování dat mez MSP a Uživatelem

3. LICENCE

J. ' . r r-1'r-:- Poskytovate. tímto poskytuje Už vateli za níže '...vede
ných podmínek územně neomezenou, nevýhradní, nepřevoditc nou 
Jcenci k užití Software.

Uri|';.- r < 'i v a . j.n’:-- -i . icence se ooskytaje na
dobu, sjednanou ve Srnlojvě, a pro ve Smlouvě sjednaný počet 
Stanic. Nesou-lí tyto náležitost mezi Užvatelem a Poskytovate
lem sjednéry ve Smlouvě, Uživatel není oprávněn žádným způso
bem užívat Software a Srn ouva je neplatná [Joba trvání Liconcc 
běží ode Dne zahájení. Už velel nen' oprávněn instaloval oni užvat 
Software na větším počtu Stanic, než pro který mu byla poskyt
nuta I Irence. Uživatel není oorávněr používat hardwarově nebo 
softwarové pmstředky, které by scmžovaly více Stanic tak, aby 
ooešel množstevní omezení Licence pro sjednaný počet Stanic 
(zácaz mnltiplexování)

-.1 l , Uživatel se může s Poskytovatelem donocnout na po 
skytnutí tria Licence k Software V takovém případě Smlouva oo- 
sůhjje níonmaci, že se UživaLe poskytuje irial Licence, a nemusí 
už obsahovat dobu an počet Stanic, pro které se tria Licence 
Užíváte.i poskytuje, ve zoytkij se na tria. I tencí použijí Podmrsy 
oodooně, s výjimkou člácvů 3 ' , 5,6 1 a 62 Iral Lcence se po 
skytue jako bezúplatná pro 20 Stanic na dobu 30 dnů ode Dne 
zapájení Po -stálen Softwme na Stanici v rámci tnal Lcence rení 
možně tuto Stanici do <oncc trvaní tnal Licence změn t (odinstalo
váním Software ze Stan ce v ráma tral Lcence se neuvolní místo 
pro nstalaci Software na novou Stanici). Poskytovatel neposkytuje 
žádnou zámku na Software ani neocaovídá za jakékoliv vady Soft
ware v přpadě, že jej Užíváte, užvá na základě tria. Licence Coko 
liv, co se v Podmínkách odchyluje od oředchozí věty, se nepoužije

1-i v . - r.i .w Veškery software spo.ečnosti Safetica a jaký
koliv software treťch stran, dokumentace, uživatelská rozhraní,

grafika, oosah, písma či jakákoliv j ná data, poskytovaná Posky 
tovatelem Uživateli v souv slasti se Software, bez ohledu na to, 
zda jsou instalována neon běží na zařízen ch Uživate.e, Poskyto
vatele, Safetica či .mé třetí strany na HUL), v paměti RAM nebo 
v/na .akychkolív jiných ulož šlích dat, a veškeré výstjoy ze Soft
ware, včetně všech textů, an=.ýz, crafí'i, static? < a doporučení 
sou Uživateli ccncovány v sooleda s těmito Podmínkami, v dů
sledku čehož však nedochází k žádnému prévccu v.astnickycl' ořův 
k těmto předmětům. Poskytovatel, Safetca a/neoo oartneři spo- 
.ečnosti Safetica. kteů poskytli společnosti Sarética licenci, si vyhra
zují veškerá préva k předmětům svého duševního vlastnictví k'om 
Lech, která |sou výslovně udělena Uživateli v Podmínkách.

4. UŽITÍ

-1 I Z 're l:: /?: ' Po nstalaci Software na jakoukoli' Stanici se 
snžuje počet Stanic, na které smí Uživatel dá.e ínste.ovat Soft
ware Po odinstalování a odstranění Software zc- Stanice ic Uži
vatel oorávněn Software instalovat na jinou Stanic, avšak změnu 
Stance smí Užíváte, provést pouze 3x (tůkrátj za každý ka.endářní 
-ok trván' I icerce

1 2 umaže ■' ...z:' Do. míry, jakou umožňují kogeetní orávní oíréd- 
tiísy rozhodného práva, Uživatel není oprávněn (a) rozmnožovat ani 
, nak rcprocukovat Software, včetně zhotovení záložní rozmnože- 
vny, (b) rozš révat, pronajímat ani pucoval Soltwbre, (c) vystavo
vat Software ani ,ej sdělovat veréjnosti, (d) orekládat, zpracovávat, 
joravovat ani jinak měr t Software, (e) provácět reveme enginee- 
nng, dekompilovat, rozkládal ani se pokoušel jiným způsobem 
z's<at zdroový kód Software, (f) snažit se pmlomit bezpečnostní 
opatření Software nebo |inak provádět útok ca Software

■1 -> Us š :: ■ t-,w Uživatel není oprávcěn (al poskytoval jakékoliv 
oprávnění, tvonc' součást L cense, ani eho část třetí osohě, (ol pře
vádět I terci an postoupit Smlouvu na třetí osobu, (c) dávat l cenci 
třetí straně jako záruku, jistotu, do zástavy ani jí poskytovat jiná 
obcobná práva: (c) ooscytovat, předvádět ani jinak zořístupěovat 
Software třetí osobě; (d) používat Software k poskytování .akýcb- 
<ol.iv služeb ftet ti osobám, včetně vzdělávání třctícn osob, (e) vyví- 
,et, al již sá m, nebo prostřednictvím třeli osoby, nebo se podílel na 
vývoji software, který je stavěný na něho nevožený od Software,
(f) provádět srovnávací či jiné testování Software a zveřejňovat či 
, nak zorstupňovat třetím osobám výsledky takového testování,
(g) odstranit ze Software č jakýchkoliv .inýcn předmětů dušov
áno vlastnictví, poskytovaných l.Jžvateli ze strany Poskytovatele 
v souvislosti se Software, označení jejich autora a/nc-bo soolreč- 
nosti SaleLica, ani jiným způsoben' měnit Loto označení či s ním 
man polovat, pokud neobdržel od Poskytovatele Software neob
sahující tato označení.

1-1 P: . i miLživatel po celou cobu rváni Licence (a) zajistí 
a bude udržovat acekvátní nezpečnostní opatření, aby ochránil 
Software před neoprávněným zpřístupněním, užitím či zvěře.nč- 
■>'m, (b) buče dozorovat a řídit přistup k Software a jeno užilí tak, 
aby k němu docházelo výlučně v soulacu s Podmínkami

■I > I.Lu-orv,: dnám ,ar.>! V případě podstatného porušení Smlouvy 
Užvatelem a ao arecchozí písemné vyzve Uživate.e k odstranění 
nerušení s alesooň 10 (deset) denn' lhůtou k tomuto oestraTění, 
kteiá buče obsahovat upozornění Uživate.e na préva Poskyto
vatele podle tnnoto odstavce, |e Poskytovatel orrávnér dálkově 
deaktivovat Software užívaný Uživatelem až do doby, než Uživatel 
odslmni vytknula nerušení

5. SYSTÉMOVÉ POŽADAVKY

1 r :j’;2<\:v• / Scrtwdreje podporován pouze nu Stc-
■id'rhr které splňují systémová požadívky, uvedFré n? webových 
strÉ-ikéC”i společnosti Sarctica Uživatel má ta<tcž možnost kon- 
Lůkiovalspolečnost Sůíeticů a dokázat se na sysléTiové požadavky

0

Kupní a servisní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Caleum a.s.
31 z 34



před udělením souhlasu s PodTfnkem Odsouhlasením Podmínek 
na seoe Uživatel pře ímá odpovědnost za to, že jeho zařízení spl
ňují systémové požacavky.

d 12 soir .to-.urui Sa:etica Soúware průněžim vyvíjí a ak
tualizuje v souladu s nejnnvějšími poznatky v onlasti cynerseciinty 
a požadavky uživatelů Poskytovatel ic- opďvnén průběžné po cobu 
ťvůní Licence měnu systémově požadavky nových verzi Software. 
Užíváte, je povinen pravidelně aktualizovat své prostředí a Stanice, 
zeména hardware, operačn' systém, aativirový software a další 
související systémy, potřebné pro p'ovoz Software Poskytovatel 
nanese odpověcrost za ztráta způsobilosti Uživatelova prostředí 
a/neoo Stanu- provozovat novou verzi Software

6. ZÁRUKA A ODPOVĚDNOST

U ' /a-. Pos<ytov6tel poskytuje záruku za Software po cobu 
30 (ťiceti) cnů ode Dne zahájení Záruka znamená, že Software 
buče mít vlastnosti výs.ovně uvedené v Podmínkách

t. ? L:i.r.. š:’ v,- Vpňpacé, že buče mít Software v záměn'cloně 
vady, na které se vztahuje záruko, může Poskytovatel dle svého 
uvážení odsfanit vady tak, že oprav' Software, dodá jiný software 
s obdobným ňjnkcem, vymysli postup, d'<y kterému bude Uživatel 
moc užívat Software v souladu s Podmínkám [worzaroundl, nebo 
v-ólí Uživateli zaplacenou licenční odměnu op-oli deaktivaci Soft
ware, nestranění Software ze všech zařízení, oz vaných Uživatelem, 
a vrácení Poskytovate všecn rozmnoženin Software.

ý .i ty -1 ,;<;•/ Poskytovate. na Software neooskytaje , nou záiezj, 
než která ,e výslovně uvedená v Podmínkách. Softwem je navržen 
a nabízen jako produkt obecného určeni, a nikolv pro konkrétní 
účely jůkenoko.iv nabyvaLele Licence k Soltwore Software má 
pouze obsahové a funkční vlastnosti výslovné uvedene v Technické 
dokumentaci, nemá-li Software jiné mastnosti, nepovažuje se to za 
vacné p.nění Uživatel je srozuměn s tím, že Software neri umec 
k použití a není vnodrý k použití v p-ovozech, zde selhání, zpoždění 
nebo nepřesnosti ve “ijnkciona.itásh, catech nebo obsahu Soft
ware může vést ke smrti, zranění ncoo závažné škodě r,a majetku 
či životním prostředí.

f. ■■ í t .i., .-i .:i'o v I, / wi - ■ Užíváte, je povinen zajíst t a oelpovda 
za to, že nstalace a užití Software Uživatelem budou splňovat 
všechny požadavky, stanovené apl kovatelnýin piávnírri před
pisy, zejména předpsy na pn.i .nmcovrm, ochrary soukromí osob 
a ochrany osooních úcajů

b S 11 i ::(i:i'::,o:l o-ti Poskytovate. není odpovědný za ja
koukoli/ nearmoti škodu, způsobenou Uživateli, a to ani v případě, 
že Uživatel Poskytovatele na možnost vzniku nepřímé š<ocy do 
předu jodzoc i ,, zejména za jš.ý zisk, speciále' nebo náhod lou 
škodu, reho škocu vzniklou jako nepřímý dílsledet užití Software. 
Poskytovatel neodpovídá ze nc-materiá n' úimu Uživatelé V kaž
dém případě, bude li Poskytovate. oovinen neurodit Uživatel ,okou 
koliv újmu, Strany se doholily, že Poskytovatel nahraď maximálně 
újmu ve výši licenčnth ocmén za _icerici, zaplacených Uživate.em 
Dos<yt.ovateli v posledních 12 (dvanácti) měsících předebáze ících 
vzn ku újmy.

ůů :v; 'tu mna ma: Iren: wr.iiuolc oko..:. ztr..e Užíváte, je 
povinen instalovat všechny copon. čené bezpečnostní aktualizace 
Software po eiicn zvolnění Dozoečnostní aktua.izace isoo zve
řejněny upozorněním přímo v uživatelském 'ozhrar Software. 
V opačném případě Poskytovatel nanese odpovědnost za škodo, 
způsobenou pnpaclnou chybou Softwam, která nastalo po zveftj- 
nční nezpečnostní aktual zacc, zaměřené na odsrmnění této chyby

: ■ / '■ .....;n- i-ro-r“O:-.--:h Uživatel je pov nee
dodržovat společnost Safctica coporočcné best practices na za
bezpečeni Soíůwam Best pracLíces Safetíca zve!ejňuje o-r1 line na

cio sářetica corn/coporuceni po riplernentaci Už válel ocaovida 
za veš<e'DJ škocu. kterou způsobil sobě, Poskytovate.i ceno tře
tím osobám, ke které ay nedošlo v phpadě dodržení best practices

7. ZÁVAZEK MLČENLIVOSTI

■' l C ■ v- v i'.:' l-.o Chráněné nformece jsou obcnodT ta- 
,emsLví Stran, Lj kon<j-enčcé významné, um telme, ocenitelné 
a v příslušných obchodních krezth běžně nedostjpné skutečnosti, 
které souvisejí se závodem Stran, a které Strany zaiištují ve svém 
zájmu odpovída.ícim způsobem jejích utajen', a osratn" důvěrné ir- 
forrtóce Stran, zejména (i) veškeré internace a cokurreniy, vzta
hující se ke smolí.oráči Smán, včetně .akýnhkoliv speciálních cohnd 
mezi Stranami o licencován' Software, (ii) ceníky, cenové politiky, 
faktory, obchodní plány a slraLegíe, marketingové a reklamní zá 
měry, vynálezy, zlepšovací návrhy, internace o zákaznic'cti, part
nerech č decavčtelích, know-how, vývojové č výrobo' postupy, (ni) 
veškerá dokumentace, vztahující se k Software, včeti-ě zdrojových 
a strojových tdďii, veške-é výstupy ze Software, včetně aria.ýz, 
grafů, stár štik a copon.čen', bezpečnostní kódy a hesla, (iv) osooni 
óda e. zpracovávané v souvislosti se Smlouvou, (v) výše uvrcené 
aforimace od zákaznkj, oartnerů či dodavatelů Stran (zejména 
společnosti Satetica, pokud je Poskytovatelem Distnbetoj, a (vi) 
nformece, které Strana označí z.= důvěrné slovy „tajné", „očvěrné", 
nebo jinými slovy s obdobným významem

/kft mu z (■•'.rwyi'i -u;- Chráněnou informací není in
formace, která e v době zprstupnéní nebo použiti běžně dostupná 
veřejnost

/ -i -.:;■■ ■ ms- Strany se zavazují zachovávat mlčenli
vost o všech chráněných informacích druhé Strany a všech bez- 
oečriosLnícl-. opoiřenth, jejichž zpTsLupcěn neoprávněné osobě 
oy mon.o ohrozit zabezpečení chráněných nformac' druhé Strany. 
Dodvením nevinností mlčenlivostí se rozum' nesdělení a nezpří
stupnění chráněných informací cruhé Sťany jakýmkoliv třetím oso 
Dáir a jejich, nepoužití k jiným účelům než účelům nezbytným oio 
spolupráci Stran v souvislosti s užíváním Software

' l Vy iky z •le.-- Porušením závazku mlčeni vosu není
zrřfetuprění nebo použití chráněné informace dniné Strany (i) 
s předchozím písemným so-nlesem druhé Strany, (íí) z důvodu 
nevinnosti, stanovené právním předpisem neoo uložené orgánem 
veřejné mou; (ííí) ookud ehiáněné internace nyla Straně známa 
z jiných zrimů než oc druhé Strany a nezískala ji pori.šenm zá
vazku m.čenlivosti, (iv) pokud cnránčná informace byla v dispozci 
Strany před uzevmním Smlouvy, (v) konzultantovi, auditorovi, práv 
rnu zástupci neoo jinému partnerovi Strany za predpoklacu, že 
pude zavázán ke srrluvn' nebo zákonné mlčen.ívosti c chráněných 
nformacich v 'ozsabu alespoň ako ooc.e tohoto článku, nebo (ví) 
pokud je to nezbyt ré v rámci spo.upiáce Stran I pro zpřístupnění 
či použití cnmněných infccmací podle tohoto odstavce však platí, 
že io tak Strana oprávněna udělat pouze v nezbytném rozsahu, 
a v případě výjimky podle bodu () je oovinno bez zbytečného od 
klacu o zpřístupnění či použit' informovat crunou Strana, není-.i to 
v rozporu se zákonem

8. SKONČENÍ SMLOUVY

8 1 v si''iu, .'■■■ Smlouvu z^iikú pouze dcrioduu
Stran, skcrřerírr coby trván’ Lirerre (rebyla-t poskytn.jta jako 
ocpetjér}, postoupením od Sm.cuvy o c odstavce 8 2 aec-bo 
písemnou výpovědí dle ocstavce 8 3

8 7 i ji:-tm ■■'i: r. u. v. 5ťany me|í možnost odstoupí od 
Smlouvy p-o její podstatné porušení cruhou Strarou Má se za to, 
že Užíváte, podstatně porušil Sm.ouvu, pokud je v prodlení se za- 
olacFím jaká<oliv Poskytovatelem oprávněna vyúčtovaré částky 
doším r.ež 10 (ccsc-t) cnj, užil Softwarn v rozporu s Podmínkami 
anebo více než jednou porušil závazek mlčenlivosti Má se za to,

O

Kupní a servisní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Caleum a.s.
32 z 34



že Poskytovatel podsLeLně porušil Smlouvu, pokud porušil záruku 
a neodstraní otrušeni v souladu s Podmínkám <:i’i v poměřené 
době poté, <dy j(?| o tom Uživatel písemně vyrozuměl. Odstoupení 
od Smlouvy vyžaduje písennoj formu a je účhrč ode dne jene 
doručen' druhé Straně

S 3 vy .nmlu . i i,:. vy Kterákoliv Strana má p-avo Smlouvu písemně 
vypovědět bez uveden’ důvodu s výpovédi'1 dobou tři měsíce Výpo 
věd'vyžaduje aísemnou formu Výpověd i' coba zečráá běžet od mě
síce následujícího po měsíci doručen'výpověd druné Straně

S I ,,č '"uuire -.r-o. re Bez oh.edu na důvod a způsob skoí'- 
čerí Smlouvy nálež' Poskytovateli ooměrná část sjednané licerční 
odměry 7s dobu, po kterou Užíváte užíval a/ne-bo mohl užívat 
Software Po skorčeni Smlouvy je Užíváte, povinen okamž Lě oře 
stát užívat Software, odstranit Software ze všech zařízení, která 
užívá, a zrčit všechny jeho rozmnožením/ Skončením Sm.ouvy za- 
nmá testéž Licence Už vatclc- ke všem calším předmětům dušev- 
níno vlastn civí, která by.y Užíváte.i licencovány Poskytovatelem 
v souvis.ostí se Software, a Uživatel ,e povinen okamžitě je ore- 
stat užívat, odstranit ,e ze všech zařízení, která užívá, a zničit 
všechny ejich 'ozmoožeoiny Práva a povinnosti, sjednané v č.án 
ťch 4.2.,' 4.3., 4.5, 6.5, 7 , 8. a 9. trvají i po skončení Smlouvy. 

Závazek mlčenlivosti ťvá ao celou dobu existence chrárěných 
informací anebo do osamžiku, <dy se Strany tohotc, závazku na
vzájem zarosí'.

9. ZÁVĚRĚČNÁ UJEDNÁNÍ

v ' ...;z/k Podmínky byly sepsány v českém a anylickém jazyce. 
V případě rozporu mezi jazykovými verzemi ,e rozhoodicí zněni české.

2 w:,-w:iw |i .1,0 Všechny právnívzLahy mezi Stranami, souvi
sející s Licencí něho Smlouvou, se řídí Českým právem

l :<r:,- r>cr :r Jakekclv spory mezi Sťanemi se Strany 
zavazují vyrešit především smírně Pokuc nedo.de ke smírnému vy
řešení sporu

v ? ' všední"/ spory, vzc sajíc' ze Smlouvy č v sojvis.osti s ní, 
<de ža.ob í nárok nepresahuje 200 000 Kč v cen podán' náv'hu 
na zahájení sooru, nudou rozhodovány s konečnou alatností 
u Rozhodčího soucu pů Posoodářske zomoře České repub.izy 
a Agrární ramoie České reojbliky podle jeho řácj jec i n roz- 
nodcem jmenovaným předsedou Rozhodčího sol du;

ostatní spory vzo zajíc' ze Sm.ouvy či v souvislosti s ní 
Oijdot. s konečnou platnosti rozhodovány podle Pravidel Mezi
národní obchodní komory pra rozhodčí uzení jedním či více roz- 
nodci nnenovanýni v souladu s uvedenými pravdly

o -i iv”- -'7i’"i Rozhodčí řízení podle odstavce 9 3.1 sebi.ee 
konat v Praze, linek se bude roznodčí uzeni korat v Londýně Roz
hodčí řízem' oude prodrat v anglickém jazyce, nedohodnou I se 
Strany jinak 5trary se dotrac.y, že rozhoda řízení a záležitosti sou
visej čí s rozhodčím řízením sudou důvěrné Náklady řzení včetně 
odměny rozhodců '..umrlí Strana, která ve sporu [/odlehne

9 b í liiu.. řr.-.vi- Veškeré žádosti, oznámení či jiné zp mvy, určené 
druhé Straně, se doručují na adresj diufié Strany, uvedenou v po
slem zprávě, kterou Strana ohdrže.a cd dnně Strany, na wehnvýcb 
stránkách drahé Strany nebo kterou ma cruhá Strana zapsanou ve 
veřejnem rejstříku, pokud Pocmínky pra konkrétní ořráac nestanoví 
jinak.

'■ i. ryl- ni, n....Jakéko.iv žádosti, oznámení či ,né zp avy, ur
čené Stranám, bucou Strany činit v českém nebo anglickém azyce, 
jinak se krm nepřihlíží

/ l i -" v, re Psemná‘orma je demžena zasláním eleklro 
ncké zoravy se zaručeným elektronickým podpsem nebo Kvalifiko
vanou elekt-onickou pečetí

■o'-; z,_.-h H Poskytovatel je otravně i ui-iístil ob
chodní název, logo, orhrannoi. známku či ja<ekolrv jré nnchoriní 
označení Uživatele ra své vrahové stránky do sekce referenci a oo- 
užítje ve svých referenčních imarketingových cokumentecn Porad 
není Poskytovate.em Safetica, uděluje Uživatel toto oorávněn' též 
společnosti Safetica

2 ...ran ' 0,0 ■ i ■ : e Strany souhlasí, že netrudoj žá
dat =ni radit jakýmko, v stálým klientům, zákazn'<ňm ar eodavate- 
ům druhé Strany k odstoupen od, skončení, omezeni nebo zrušení 

.ejich sooluoráce s druhoj Stranoj

9 19 - ■’i: .r Strany považují za prípac vyšší moci veškeré okol
nosti nezávislé na vůl povirně Strany, které jsou nooclstranirclně 
a rep'edvídůlelné, zejména přírod-ií kerásiroly, emtra-ga, stávky 
(včetně plánovaných) a války Nastane-li a Strany prípac vyšší moci, 
<tcrý jí braní ve splněn' svých povinností ood.c Podmínet, bez zby
tečného odkladu oznámí oísemně tuto sraLečnost culrá Straně 
s uvedením doby, po jatou nebude mocí plnit Smlouvu. Průpady 
vyšší mocí nemalí vliv na p.atební povinnosti kterékoliv Strany.

« I I z ' az iw-.iojne i Žéc-iá Strana není oorůvneca postoupil 
Smlouvu nebo .akýkohv nároK, právo či pohledávku z ní vyp.ývajči 
než predenozího písemného soon.asu emibe Strany

12. Z.l-.az /ů.o.ráii’. Žácně nároky, orává či ponledávky vyplý
vající ze Smlouvy nemohou nýt započteny, cebtide-li Stranami pí
semně dohodnuto jina<

9 H íw.-.ůii.rak.: ..c Nep.atnost, neučenost, zdánlivost. či
nevymahatelnost jakékoliv části Pocnnhek nemá vliv na zbývaje, 
části Podmnek Strany se zavazují nahradit jakoukoliv replatoou, 
neúčinnou, zdánlivou či nevymabatelcou část Podmnek částí plat
nou, účinnou, n koliv zdánlivou a vymahatelnou se stáným obenod- 
n'm a právo m významem do 14 (čtrnácti) dnu ode dne, kdy obdrží 
žádost od druhé Stran'/

9 l-l I"': c'-ira/ Třetí osobou je každá osooa, odlišné od Poskyto
vatele a Uživatele Strany prohlašují, že uzavřeními Smlouvy neza 
irýš.ejí, aby ze Smlouvy vzniku.a práva či pov 'i rostl jakékoliv třetí 

osobě, s výjimkou práv výslovně pfiznaoýcn soolečrosti Safetica.

■i 1 .. i i.ra.z Selhání nebo opomenutí kterékoliv Strany 
vymáhat, .akákt/liv svá práva ze Sm.ouvy nebude považováno za 
vzdání se těchto práv do bucoucna a nezak.ádá zavecenou praxi 
mezi Stranami

■/ I'-, rá/'’c-rl" r--’cnv i rrnr' ! i'" rwm o: Poskytovatel je opráv
něn v oř měřeném, rozsahu zmčnt PocTfnky, zcjmí-ra v rozsahu 
omeze ní už LI Software, systé mových požadavků, povinnost ak 
tuahzace, záruky a ocpovědnosti za vacy, ujedná T o volně práva, 
aravomoci rozhodčích soudů a sudišti, Lo vše ze,méira v ořráedé, 
Kdy se změní I ceněni podm nKy k předmětům o osevního vlastnictví 
třetice stran, Které jsou součást' Software, právní předpisy na poli 
ochrany soukromí, ceny docavatelů ^oscytovarele nebo Safetica 
vyvine novou verzi Software. Znécj Podmínek oznámí
tovarel na svých wehovýcn stránkách a elektronicky na poslední 
známou e-mai.ovou adresa Uživatele, prostre-dnetvim které <omu- 
a kovu s Poskytovatelem. NeodrríLne li Uživatel změrra Podmínek 
do I (jednoho) měsíce trče cne odeslání oznámeni Uživatel, přijímá 
7Tiěnéné Podmínky V pnpadě, že Uživatel změněné Podmínky ve 
výše uvedené .hůtě oennítne, zakládá odmítnut' výpověď Smlouvy 
s 2 (dvou) irěsíč ií výpovémT dobou, po kterou se uplatní poslední 
Podmráky, odsouhlaseré ohěma Stranami Oznámení o změrě 
Podm rek ic Uživateli za [Jistr autora oprávněna zaslat tež Safetica

O

Kupní a servisní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Caleum a.s.
33 z 34



PŘÍLOHA A: VÝKLAD POJMŮ

Distributor jp mávická nebo řy/iirkíí osoba,. 
kíLTa je ic-iic pusKytovat Už veleli 
pockeno k užíván' Software Tsutc osobou 
rriL.zc? oyt CTifibiJto; oortníT, irscllcr, MSP 
nebo iinó osobě, <lera 'na oaUčnou .iceoc 
od Sa~ptira Sezrom hlavo rb Distrioatnah 
JO ZVCÍC l'ě i Id dd'U5L' 
feVAV setetica cz/partnen "oki.d re ni 'Jetí 
osoba re tomto sežránu, doporočLicmc 
ověřil, zde je j není Disu bulorem dosazeni 
no ono errns: Saferica

Den zahájení je den, kie-yrn zadně běžel 
roba, po Kterou byla pesky"nota l.živatel 
L cuncc. Don zeba ua je uvedený vo Sríi.dlvě 
a ,e taktéž shodně uvecený v licenčním 
ccrtnkěit.j, ktciry Safetica vyqcrerovřilř) pro 
Uživatelé V přínadé, že Už vatě, sjedná, mál 
L cenri k Software, opohorží licenčn' certifikát, 
v lakoven pjuzdo iu Dun zabď.cií shodný se 
oněm účinnosti Smlouvy Užíváte.e k užívání 
Softwďc na záklace tr a. Lioe icc 

Licence je hceiice nemo pocliccnco už vat 
Software v soulade s PodnTnkann, nudle toho, 
zda nylo Smlouva .jzavrona se Saf-otica (I cencc1} 
nebo Disu buioreni ipod.icence)

MSP jp Jistrioi tor, kte~ý pro Uživatele 
piuslíed i lLvih zvlďštn Po oaVjjj v Software 
za isteja adrria st mtorské a dalš' sjednané 
služby, včetně správy _iccrcí.

Poskytovatelé osoba, která poskytue 
IJžvacp.i L ranci ažívo" Software na záklene 
Sm.uovy PoskylovaLulciii ojzo byl Salcica, 
rpoo “isrnbutor

Safetica je cbchocrí společnost Smeto 
TccbiielcgiQb s r.u , zalezená poule pravd 
Ces<é -epubliky, Čij 258Á8656, se sídlem 
_oi .bova 1 Z29/8, Vnonrady, I 30 OD 3mba .3, 
zaosaná v Obchocmi m re/sinku i Měsis<él"o 
sni.dr. v Praze aer sp zr. O 1' /bOii. 

Smlouva je I lctli'i nebo uudliLcnčii' smlouva, 
ra zakincé které se poskytuje i icence k užíváni 
Software

Software je počítačový program společnosti 
Safrtic“ s názvem Samtim ULP. Safe: ca 
Audlor, SaTeiica Moble, 5a'eica Ořme 
Conirol, Safenca Auciior Term nal Server, 
Safetica 13.11 lerminai Server, Satet ca VT; 
Safeticd D_P - MSP, SdAU ea Aud tur - MSP 
Safenca Mobile - MSP, Safetica Office Coritmi

- MSP, Smet ra A. idrqr Ip^mma. Server- 
MSP, SamtiLd DL3 Term rdi Scivei - MSR 
Scletioa D scove-y, Sa‘etica Dscove y i JFRA, 
Samtica Protc-mioa, Safe:, ca -Tctccticn - 
UŽCA, SafetiCc Cmerpnse, Sa"eica Enierprise 
i JFRA PodTihná speribkacp Sokwnre je 
uveden a v ~eebinckě duku "e ilac

Stanice je eden osonní počítač, serve: nebo 
nubi.ri zdiizen vč tablem s podporová íým 

operačním systémem

Technická dokumentace je dokurnercece, 
obsahující spcoifk~c Software Uživatel eboržet 
Těch meknu co<u mamAC před uzavAmim 
Smlouvy od Poskyovatele, a „a takréř 
dostupná ořímc ze Sollware

Because to err is human

Safetica Technologies s.r.o. 
Laubova 1729/8, 130 00 Praha 3, Česká republika

© Copyright Všechna práva vyhrazena Safetica a Safetica logo jsou registrované 
ochranné známky Všechna použití ochranných známek jsou majetkem jejich vlastníků.

Kupní a servisní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Caleum a.s.
34 z 34


